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„ Rzeczpospolita* 
podaje skład 
nowego rządu

Kto
w rządzie

Wczorąjsza godzinna rozmowa z 
premierem Janem Olszewskim do
tyczyła koncepcji działania nowego 
rządu oraz niektórych przewidy
wanych decyzji personalnych. Po 
spotkaniu rzecznik prezydenta An
drzej Drzycimski powiedział, że 
prezydent wskazał na potrzebę bar
dzo szybkiego utworzenia rządu, 
padł nawet 10-dniowy termin, 
gdyż, jego zdaniem, takie są oczeki
wania społeczne. Prezydent dodał, 
że utworzenie gabinetu jest jednym 
z elementów stabilizacji społecznej. 
W godzinach popołudniowych od 
było się drugie spotkanie prezyden
ta z Janem Olszewskim.

Prezydent rozmawiał wczoraj z 
Bronisławem Geremkiem. Po 
spotkaniu prof. B. Geremek powie
dział dziennikarzom, że głównym 
tematem rozmowy z prezydentem 
była kwestia paraliżu prac Sejmu. 
Prof. Geremek powiedział, że była 
ugoda z prezydentem, iż parlament 
musi przystąpić do efektywnej pra
cy. Zapytany czy Unia wejdzie do 
rządy prof. Geremek powiedział, że 
nąjważniejszą kwestią jest pro
gram rządu. Unia podejmie swoją 
decyzję w zależności od tego, jaki 
program przyjmie rząd.

Prasa centralna spekuluje na 
temat możliwej formuły i składu 
przyszłego rządu.

(dokończenie na str. 2)

W Kołczygłowach

Stary sposób — dobry sposób
Kołczygłowy leżą dokładnie na granicy parku krajobrazowego 

Doliny Słupi. Rodzi to konieczność przestrzegania pewnych wyma
gań ekologicznych. Najważniejszym z nich jest powstrzymanie spły
wu ścieków do okolicznych wód.

Kilka lat temu, w Kołczygłowach pla
nowano postawienie kontenerowej o- 
czyszczalni typu KOS-1. Analiza ekono
miczna wykazała jednak, że efektyw
niejsza będzie tradycyjna, żelbetonowa 
konstrukcja wykorzystująca sprawdzo
ne sposoby eliminowania zanieczysz
czeń. I co nie mniej ważne, można ją 
wybudować o połowę taniej niż zakłada
no w pierwotnej koncepcji. Zmiana pla
nów nastąpiła jednak na tyle późno, że 
nowe władze gminy otrzymały w spadku 
kłopotliwy pro/ont w postaci dwóch

kontenerów, na które poszukują obecnie 
nabywców.

Prace budowlano-montażowe są już 
na ukończeniu. Wykonuje je bytowski 
rzemieślnik Jan Korzyczkowski. Wygrał 
przetarg oferując bardzo krótki termin 
realizacji zlecenia i cenę mniej więcej o 
jedną trzecią niższą niż konkurenci.

Oczyszczalnia będzie przerabiała 300 
metrów sześciennych na dobę. Zaplano
wana jest na półtora tysiąca mieszkań
ców, co oznacza, że Kołczygłowy będą 
miały spokój zo ściekami jeszcze przy na

jmniej przez 13 lat. W przyszłości istnieje 
oczywiście możliwość rozbudowy oczy
szczalni.

Kolejną inwestycją związaną z oczysz
czalnią jest budowa sieci kanalizacyjnej. 
Istnieją gotowe plany głównego kolek
tora. Trzeba je jednak zmienić, gdyż 
bydgoska firma lekką ręką „pociągnęła” 
budowę dokładnie pod główną drogą. 
Dopiero zarząd dróg uświadomił wła
dzom gminy, jakie koszty by to za sobą 
pociągnęło. Teraz plany trzeba zmienić.

Zatem jeszcze przez pewien czas 
gminna wieść będzie niosła plotkę, że 
większość domów w Kołczygłowach ra
dzi sobie ze ściekami przy pomocy niele
galnych podłączeń do rzeczki Bródek.
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Masz pytanie lub problem? 
— zadzwoń do nas!
KOSZALIN SŁUPSK
259-16 ® 254-181
DYŻURNI REPORTERZY CZEKAją 8.30—16.30

Trzy „guziki atomowe”

Obawy przed 
rozpadem ZSRR

Teatr przestaje istnieć?
Ministerstwo Kultury i Sztuki za

aprobowało wniosek wojewody słu
pskiego w sprawie restrukturyzacji 
Teatru Dramatycznego. Reforma ta 
najprawdopodobniej oznacza roz
wiązanie zespołu teatralnego. W to 
miejsce — według projektów władz 
wojewódzkich—zostałby powołany 
teatr impresaryjny. Oznaczałoby to, 
ie na deskach scenicznych w Słups
ku od czasu do czasu występowały
by przyjezdne trupy teatralne.

Informacja o zamierzeniach władz 
wojewódzkich oraz stanowisku Mini
sterstwa Kultury i Sztuki dotarła do 
zespołu aktorskiego. W środę dojdzie

do pertraktacji między zespołem teat
ralnym a funkcjonariuszami repre
zentującymi wojewodę słupskiego i 
ministerstwo.

Tymczasem w przeddzień podjęcia 
drugiej tury negocjacji, w teatrze 
trwają próby przed premierą kolej
nego przedstawienia — „Betlejem 
polskie”. W przerwie burzliwe dysku
sje.

— Ponad miesiąc temu rozpoczęli
śmy akcję protestacyjną — mówią 
aktorzy. Domagaliśmy się rozsąd
nych rozmów na temat przyszłości 
teatru w Słupsku. Rozmowy takie nie 
odbyły się. W połowie sezonu artys-

Nowość 
W HURTOWNI 
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tycznego dowiadujemy się, że ma być 
przeprowadzona restrukturyzacja te
atru, praktycznie polegająca na jego 
likwidacji. Sposób załatwienia tej 
sprawy, jak i powiadomienie nas o 
tym, są poniżające dla ludzi teatru, a 
także dla społeczeństwa Słupska. 
Dlaczego ta sprawa nie została poru
szona na Sejmiku Samorządowym? 
Słupszczanie powinni mieć możli
wość wypowiedzenia się.

— Z chwilą likwidacji teatru zosta
jemy pozbawieni nie tylko pracy, ale 
także służbowych mieszkań. (OLA)

Na zjazd górników
Na pierwszy zjazd krajowy żołnierzy-górników, 

którzy w latach pięćdziesiątych przymusowo byli 
kierowani do pracy w kopalniach, z woj. słups
kiego pojedzie pięcioosobowa delegacja. Została 
ona wyłoniona podczas niedawnego wojewódz
kiego zjazdu żołnierzy-górników. Powstaniu wo
jewódzkiego oddziału tego stowarzyszenia pat
ronują senator Mieczysław Włodyka i poseł Zbig
niew Gałka. Zjazd w Warszawie odbędzie się 15 
grudnia, (is)

/.a kilka dni /.ustanie oddany po 
kapitalnym remoncie zabytkowy 
pałac należący do Państwowego 
Domu Pomocy Społecznej w Czar- 
nem. Znajdą się tutaj gabinety 
rehabilitacji i fizykoterapii, które 
będą służyć 100 mieszkankom za
kładu.

Fot. Robert Małolepszy

Związek Radziecki wcale nie 
umarł — to słowa Michaiła Gor
baczowa, które wygłosił podczas 
wystąpienia telewizyjnego. Prezy
dent ostro skrytykował nowo u- 
tworzoną wspólnotę niepodleg
łych państw, w której skład wesz
ły Rosja, Ukraina i Białoruś. Mi
chaił Gorbaczow podkreślił, źe o 
losie wielonarodowego kraju nie 
może decydować wola zaledwie pa
ru republik. Zapowiedział, że nie 
zamierza rezygnować.

Reakcje Zachodu na proces roz
padu Związku Radzieckiego są po
wściągliwe i ostrożne. Administra
cja amerykańska wyraża wręcz 
swój niepokój. Chodzi przede wszy
stkim o sprawę kontroli nad radzie
ckim potencjałem atomowym. 27 
tysięcy różnego rodzaju głowic ato
mowych, z łącznej liczby blisko 30 
tysięcy, znajduje się na terenie U- 
krainy. Obawy budzą wypowiedzi 
prezydenta Ukrainy Leonida 
Krawczuka o nowym systemie 
nadzoru nad tą bronią. Według 
niego mają istnieć trzy „guziki 
atomowe”, po Jednym dla każde
go z przywódców: Roąji, Ukrainy i 
Białorusi.

Światowe agencje zadają sobie 
pytania: Czy Michaił Gorbaczow 
stał się podczas minionego weeken
du prezydentem bez państwa? Czy 
Związek Radziecki podzieli się na 
część słowiańską i ażjatycką? Czy 
gwałtowne zmiany polityczne nie 
doprowadzą do pogłębienia się kry

zysu politycznego i do krwawych 
walk? Dziś brak jest konkretnych 
odpowiedzi na te pytania, (o)

KRÓTKO |
• W stolicach Szwecji I Nor

wegii odbyło się wczoraj uroczys
te wręczenie tegorocznych Na
gród Nobla. Ceremonia miała 
szczególny charakter ze względu 
na okrągłą, dziewięćdziesiątą ro
cznicę wręczenia pierwszej na
grody. Skłoniło to organizatorów 
do zaproszenia na uroczystość 
wszystkich żyjących laureatów 
nagrody.
• Eksperci pięciu ugrupowań 

koalicyjnych obradowali nad 
przyszłym programem gospodar
czym rządu. Z wypowiedzi po ob
radach wynikało, że osiągnięto 
consensus w sprawie przyszłej 
polityki gospodarczej. Wyniki 
tych rozmów przedstawiona zo
staną w najbliższym czasie pre
mierowi Janowi Olszewskiemu.
• Do Sali Tronowej Zamku 

Królewskiego w Warszawie po
wróci ze Stanów Zjednoczonych 
historyczny orzeł, który niegdyś 
zdobił tronowy baldachim. Orły z 
Sali Tronowej, które Polska od 
dawna starała się odzyskać, zosta
ły wywiezione po wojnie do Ame
ryki. Podczas okupacji zostały one 
zerwane i zrabowane przez gene
ralnego gubernatora Hansa Fran
ka i jego dygnitarzy, (o)

Balcerowicz - tak czy nie?
Czy Balcerowicz powinien być 

w nowym rządzie — z tym pyta
niem zwróciliśmy się do różnych 
osób, mieszkańców województwa 
słupskiego.

Andrzej Żurek — prywatny 
przedsiębiorca: — Oczywiście, że 
powinien zostać. Żyjemy w chorym 
kraju i bzdurą jest twierdzenie, że 
gospodarka wyjdzie na prostą, kie
dy odejdzie Balcerowicz. Oczywiś
cie Balcerowicz popełnił kilka błę
dów. Trzeba pamiętać, że on sam 
jest wytworem komunizmu — uro
dził sie w tym ustroju, kończył ko

munistyczne uczelnie. Naprawiać 
gospodarkę, zmieniać ją na gospo
darkę kapitalistyczną, powinien 
ten, kto wyrósł w kraju kapitalis
tycznym. Dlatego te błędy musiały

NASZA SONDA

U NAS 
NAJTANIEJ
1 słowo — 3.000,—
1 cm kw. — 6.000,—
U NAS
NAJSZYBCIEJ

REKLAMA? TYLKO U NAS!
BIURA OGŁOSZEŃ ZAPRASZAJĄ

KOSZALIN, ul. Piłsudskiego 43 (obok rozgłośni radiowej) tel/fax 
240-58
czynne: od poniedziałku do piątku w godz. 8.00-17.00 w 
soboty w godz. 9.00-13.00

SŁUPSK, ul. Jedności Narodowej 4 (Woj. Ośr. Informacji Turystycz
nej), tel. 243-26, tlx: 583123
czynne: od poniedziałku do piątku w godz. 9.00-16.00 w 
soboty w godz. 9.00-15.00

ZABAWKI Z IMPORTU

PHU „KÄ-RO”
Hurtownia Słupsk 

ul. Kozietulskiego 2
(wjazd od ul. Gdańskiej lub 

Westerplatte)
GG-155p

zostać popełnione. Mimo wszystko 
jednak Balcerowiczowi udało się 
skonstruować nową jakość. Jego 
droga jest konieczna.

Henryk Kozłowski — banko
wiec: — Prywatnie? Uważam, że 
Balcerowicz powinien zostać pre
zesem Narodowego Banku Polskie
go. Jest zdecydowany, konkretny, 
wie czym jest pieniądz. Jakby nie 
było, opanowanie hiperinflacji jest 
jego sukcesem.

Zenon Żuralski — prywatny 
producent: — Nam potrzebny jest 
nie jakiś Balcerowicz ale rozsądny 
układ fmansowo-prawny. Produk
cja rolnicza także leży. Rozkładają 
ją wysokooprocentowane kredyty, 
utrzymywany sztucznie na nie
zmiennym prawie od dwóch lat 
kurs dolara. Handel kwitnie kosz
tem produkcji. Bierze towar w ko
mis lub na tak zwany wydłużony 
okres płatności. A producent nie 
dość, że jest bez pieniędzy za swój 
towar, musi jeszcze spłacać odsetki 
od kredytu zaciągniętego na jego 
produkcję... Dwa lata treningu, to 
dość długo. Uważam, że nie stać nas 
na następne dwa. (baj)

Bronisław Sitnik — rolnik in
dywidualny: Jestem za Balcerowi
czem. Niewątpliwym jego sukce

sem jest zmniejszenie inflacji i re
dukcja części zadłużenia za grani
cą. Poza tym jest on partnerem 
uznawanym przez Zachód. Zmiana 
mogłaby w najlepszym razie spo
wodować zahamowanie procesu 
reform, a prawdopodobnie dopro
wadziłaby do nawrotu hiperinfla
cji.

Dyrektor PGR (nazwisko znane 
redakcji): Jest dobrym, a nawet 
bardzo dobrym fachowcem w ob
rocie gotówką. Ale z rządu powi
nien zdecydowanie odejść. Jego po
lityka gospodarcza spowodowała 
recesję i bezrobocie. Pozostawienie 
Balcerowicza w rządzie mogłoby 
doprowadzić nawet do wybuchu 
społecznego niezadowolenia. Tym 
niemniej szanuję go jako fachowca 
i człowieka, (baj, pp)

Grozi głód
Blisko 20-tysięczny tłum wyległ 

na ulice Tirany domagając się od 
rządu poprawy zaopatrzenia w ży
wność. Demonstranci obwinili 
władze Albanii o niezdolność roz
wiązywania aktualnych proble
mów kraju. Władze albańskie je
szcze do niedawna liczyły na do
datkowe dostawy żywności z Za
chodu, jednak jak na razie były one 
czysto symboliczne. Zdaniem ob
serwatorów, Albanii nie uda się 
tej zimy uniknąć klęski głodu, (o)

KUPON
10



Broń pod 
nadzorem

Zgromadzenie Ogólne Organiza
cji Narodów Zjednoczonych popar
ło ogromną większością głosów re
zolucję, która postanawia zaprowa
dzić międzynarodową rejestrację 
wszelkich transakcji bronią. Rejes
tracja ma obejmować także produ
kcję broni i jej zasoby.

Za rezolucją opowiedziało się 150 
państw, 2 państwa, Kuba i Irak, 
wstrzymały się od głosu. Delegat 
Chin i kilku innych delegatów wy
szło z sali jeszcze przed rozpoczę
ciem głosowania w tej sprawie. 
Przewidziany w rezolucji rejestr 
międzynarodowy ma być utworzo
ny do kwietnia 1993 roku. Nie bę
dzie miał charakteru przymusowe
go. Utworzenia takiego rejestru do
magały się przede wszystkim Stany 
Zjednoczone, Związek Radziecki, 
państwa Wspólnoty Europejskiej i 
Japonia, (o)

Zamachy IRA
Irlandzka Armia Republikańska, ter

rorystyczna organizacja irlandzkich fa
natyków religijnych, przyznała się do 
wielu zamachów bombowych, w wyniku 
których podpalono kilka sklepów w bry
tyjskich miastach Manchester i Black
pool. Eksplozje nie spowodowały na 
szczęście ofiar w ludziach, są jednak 
znaczne straty materialne. IRA zapowie
działa przeprowadzenie nowych ataków 
przed świętami Bożego Narodzenia, (o)

Niemieckie sankcje|
wobec Serbii

Niemieckie linie lotnicze „Luft
hansa” zawiesiły loty do Jugosła
wii. Nastąpiło to w ślad po decyzji 
rządu w Bonn zawieszenia wszyst
kich porozumień transportowych 
ze zdominowanymi przez Serbów 
władzami federalnymi. Akcja Nie
miec ma na celu zwiększenie poli- 
tyćznej i ekonomicznej izolacji Ser
bii i jej sojusznika, Czarnogóry.

Rząd Serbii oświadczył, że decy
la Niemiec jest jawnym pogwał
ceniem umów międzynarodowych i 
że straty jakie poniesie z tego powo
du republika, mogą wynieść ponad 
100 milionów dolarów rocznie.

W środkowych rejonach Chorwa
cji nadal trwały walki. Pomimo te
go, według rzecznika Międzynaro
dowego Czerwonego Krzyża, do-

szło wczoraj do wymiany około 1500 źg 
jeńców wojennych między armią ^ 
federalną i siłami chorwackimi. %
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Kto w rządzie?
(dokończenie ze str. 1)icuci cmicj i anemii cnui wa^xvuiu. w

Wymiany dokonać miano w pobliżu
linii frontu. % „Rzeczpospolita” powołując się

|pna informacje jednego z uczestni- 
Sytuacja na froncie w Jugosławii ^j^ów konsultacji pięciu partii cent-

nieco się uspokoiła. Odblokowano roprawicowych pisze, że w gabine- 
port w Dubrowniku, zawinęły tam cje Olszewskiego ma być jedno mi- 
statki z żywnością. ____•_____
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Chorwacji. Optymi- jp wych. Wyłączenie ich z ministerstwa

ECU poczeka

Wp nisterstwo, które ząjmowało się bę- 
Negocjator z ramienia EWG w Ś dzie gospodarką. Nie obejmowało- 

Jugosławii lord Carrington wyraził % ono jednak ministerstwa finan 
optymizm co do możliwości zawie- p s°w i przekształceń własnoscio 
szania broni w Chorwacji. Optymi-^ 
stą jest także wysłannik sekretarza p 
generalnego ONZ Cyrus Vance. %
Wszystkie strony konfliktu wydają w. 
się być już zmęczone krwawymi _ 
walkami i są coraz bardziej skłonne p
do zawarcia kompromisu. Dotyczy yż - — -w
to zwłaszcza samej armii jugosło- p j-j W II ■ 3
wiańskiej, która spotyka się z kry- % M. J j 
tyką także w samej Jugosławii, (o)

gospodarki jest przesądzone jeśli 
liberałowie z Janem Krzysztofem 
Bieleckim zdecydują się kierować 
gospodarką. Takie rozwiązanie ma 
jednak tę wadę zdaniem „Rzeczy
pospolitej”, że Bielecki może zrezy
gnować z oferty oceniając ją jako 
zbyt skromną. Ten sam dziennik 
uważa też, że nie będzie ministerst
wa kultury i przewiduje, że w pię
cioosobowym prezydium rządu bę
dzie dwóch wicepremierów. Za sek
tor gospodarczy odpowiadaliby Jan 
Krzysztof Bielecki bądź Adam Gla- 
piński. Nie ma podobno chętnych 
do objęcia pionu społecznego, a 
pion polityczny ma podlegać bez
pośrednio premierowi. Ze spekula

cji prasowych wynika, że Lech Ka
czyński otrzyma tekę ministra 
sprawiedliwości, a Antoni Maciere
wicz resort spraw wewnętrznych. 
Finanse i edukację narodową za
mierza się ponoć przeznaczyć dla 
Unii Demokratycznej, choć istnieje 
niebezpieczeństwo, że ta propozy
cja może jej nie zadowolić.

Pięć ugrupowań centroprawico
wych, zdaniem „Rzeczypospoli
tej”, nie zgadza się na oddanie Mini
sterstwa Spraw Zagranicznych 
Bronisławowi Geremkowi. Innego 
zdania jest jednak „Gazeta Wybor
cza”, która pisze, że właśnie Gere
mek mógłby otrzymać tę tekę. (p)

Nie będzie traktatu
% Rzecznik Ministerstwa Spraw 
jp Zagranicznych Grzegorz Dzimido-

% potwierdzają trafność polskiej poli- 
ptyki zagranicznej. Jego zdaniem

Wczoraj w Maastricht w Holandii 
zakończył się szczyt państw Euro
pejskiej Wspólnoty Gospodarczej. 
W pierwszym dniu obrad, w wyni
ku poważnych rozbieżności, minis
trowie finansów postanowili wpro
wadzić wspólną walutę (ECU) naj
później od 1 stycznia 1999 roku, ale 
bez Wielkiej Brytanii. Wielka Bry
tania przeciwna jest także koncep
cji federalizmu, a zwłaszcza prowa
dzeniu wspólnej polityki zagranicz
nej i jednolitej polityki bezpieczeń
stwa. Brytyjczycy domagali się

Ministerstwie Spraw Zagranicz
nych, Jerzego Makarczyka, ma na 
celu definitywne ustalenie tekstu 
traktatu, który w przyszłości byłby 
podpisany między Polską a wspól
notą albo unią państw, jaka po
wstała lub powstanie w miejsce 
Związku Radzieckiego. Wobec 
zmian na Wschodzie podpisanie 
traktatu ze Związkiem Radzieckim 
nie wchodzi w grę, ponieważ państ
wo to ulega likwidacji — oświad
czył rzecznik MSZ. (p)

Drużyna Gaj dar a

ptyki
wpisania do traktatu klauzuli, za- f§ rozbudowywanie od dłuższego^za
pewniającej państwom członków- WŚ su kontaktów z Rosją, Ukrainą i 
skim EWG prawo do wystąpienia z Białorusią sprzyja szybkiemu uło- 
unii walutowej. Zawarty traktat go- gżeniu się wzajemnych stosunków, 
spodarczy przewiduje m.in. powo- (ŹŻ
łanie Europejskiego Banku Cent- w Rozpoczęta w poniedziałek w
ralnego. yż Moskwie wizyta sekretarza stanu w

Traktat polityczny natomiast za- w, , , , ------- ----------
kłada udzielenie większych niż do- p _ _ #
tu Europejskiego, gdzie decyle do- A PlklCtä SlllZfoV ZClXOWlä 

tyczące zasadniczych dla Wspolno- % 
ty spraw zapadałyby większością p
głosów, a nie jednogłośnie, jak do- p Prezydium Sekcji Służby Zdrowia 
tychczas. (o) p NSZZ „Solidarność” Regionu Mazowsze

———— p zdecydowało o zaostrzeniu akcji protes- 
P taćyjnej skierowanej przeciwko decyzji 
p rządu o zmniejszeniu do końca br. bu- 
P dżetu ochrony zdrowia.
M Nie wyklucza się podjęcia okupacji 

jednej z placówek służby zdrowia w

stolicy — nie ujawniono jednak jakiej. W 
środę po południu związkowcy chcą 
wręczyć marszałkom Sejmu i Senatu 
petycje w sprawie tragicznej sytuacji 
służby zdrowia, zaś na czwartek plano
wana jest pikieta pod gmachem URM.

(P)

Sprzedali
autokary
— ucieszyli się 
Niemcy

Ze względu na wzrost obciążeń 
finansowych za usługi transporto
we oraz zapowiedź wprowadzenia 
opłat licencyjnych i podatku trans
portowego biura turystyczne wy
przedają masowo autokary.

Szczecińska „Gromada” pozbyła 
się już wszystkich wozów. W „Po
meranii” z 25 autokarów pozostało 
już tylko 7. Podobnie jest w „Or
bisie” oraz innych biurach turys
tycznych.

Obsługę polskich wycieczek bę
dzie się więc zlecać niemieckim 
biurom turystycznym. Są one zna
cznie tańsze i oferują bardziej kom
fortowe warunki przewozu nowo
czesnym taborem. Doprowadzić to 
może do całkowitego przejęcia ob
sługi transportowej turystyki w 
Polsce przez firmy niemieckie.

W Moskwie odbywa się semina
rium naukowe z udziałem wybit
nych ekonomistów z całego świata. 
Jednym z uczestników miał być 
także wicepremier Leszek Balcero
wicz, który jednak nie przybył na 
obrady z powodu obowiązków w 
kraju. Polskę reprezentuje na semi
narium Marek Dąbrowski.

Wydaje się, że Rosja pragnie 
wkroczyć na drogę reform rynko

wych na wzór Polski. Nowy, od 
kilku tygodni, wicepremier do 
spraw gospodarki i finansów Rosji 
Jegor Gajdar, mający opinię libera
ła, wypracował razem ze swoimi 
wspólnikamiJmiały plan,,którego 
główne założenia to: prywatyzacja, 
wolne ceny towarów i usług, zrów
noważony budżet, twarda polityka 
monetarna i otwarcie rynku na 
handel międzynarodowy.

|j
Tutejsza prasa nazywa ich druży- ß 

ną Gajdara. On sam jest wnukiem 
Arkadija Gajdara, autora poczytnej 
niegdyś książki „Timur i jego dru- gg 
żyna”. ___ ß

iFałszywe
podarki tego państwa jest 
ny,

Szpiegowskie miniatury

Ikona odkryta przez straż graniczną 
kontroli

_ i turys-
Źg ty okazała się, jak stwiełtlzPrze&Siznaw- 

. ,. , , ,1 7 yż ca, zręczną współczesną podróbką. Do tej
budżet centralny praktycznie gg pory na lotnisku udaremniono 16 prób

i w. nrzemvtu 40 ikon. Zwyide^SćhS^ą one 
__  _ RadzieckiegoTnatOimiast z

Ale reform odkładać nie można, gg ikony odkryli dopiero funkcjonariu: 
byłoby to przestępstwem! (o) straży granicznej a nie celnicy, (p)

W znanym londyńskim domu aukcyj
nym „Cristi” odbyła się aukcja szpiego
wskich aparatów fotograficznych. Naj
wyższą cenę 23 tysięcy i 100 funtów 
osiągnął aparat fotograficzny skonstruo
wany w Anglii w 1891 roku. Aparat ten 
można umieścić w lasce, a* kupił go 
pewien Amerykanin. Ukryty w paczce

Za nową 
konstytucją

Wstępne wyniki pierwszego od 50 
lat referendum, przeprowadzonego 
w sposób demokratyczny w Rumu
nii, wskazują na powszechne popa
rcie udzielone konstytucji, gwaran
tującej swobody polityczne i gos
podarcze. Z pierwszych obliczeń 
wynika, że co najmniej 75 procent 
głosujących w referendurh opowie
działo się za nową konstytucją.

Konstytucja ta przekształciłaby 
Rumunię w republikę o prezydenc
kim systemie władzy, gwarantują
cym wielopartyjność, gospodarkę 
rynkową i prawa człowieka. Partie 
opozycyjne twierdzą, że projekt 
konstytucji nadaje prezydentowi i 
rządowi zbyt szerokie uprawnie
nia.

Przypuszcza się, że w myśl nowej 
konstytucji, wybory powszechne 
do parlamentu w Rumunii odbędą 
się na początku przyszłego roku. (o)

papierosów aparat wyprodukowany w 
1914 roku dla wywiadu amerykańskiego 
sprzedany został za 18,7 tysięcy funtów. 
Miniaturowy fotograficzny aparat szpie
gowski, wyglądający jak pudełko zapa
łek sprzedany został za 4180 funtów. 
Zbudowany został w Jenie w Niemczech 
podczas II wojny światowej, (o)

r--------------------\Sklep z odzieżą
z RFN i USA
w Szczecinko

przy nl. Świerczewskiego 69 
ZAPRASZA 

W CZWARTEK — 
NAJNOWSZY TOWAR

GG-197.

KURSY WALUT

SUPEROKAZJA1 PRAWDZIWA REWELACJA!
TELEWIZORY KOLOROWE „NEPTUN"

PO NAJNIŻSZYCH CENACH W KRAJU 
PRZY ZAKUPIE 2 SZT. Z NW. SPRZĘTU TV 

*r DODATKOWA BONIFIKATA 50.000 ZŁ 
OD KAŻDEJ SZTUKI

wyłącznik czasowy •
★ Neptun 547 BT • dane jak Ń547 B • teletekst • cena 4,8 min ★
★ Neptun 750 • 26 cali • 90 kanałów • pilot • wyłącznik czasowy • 

wyświetlacz funkcji • cena 5 min ★
★ Neptun 750T • dane jak N750 • teletekst • cena 6 min ★
★ Neptun 341 • 16 cali • 30 kanałów • pilot • cena 2,9 min ★
★ GOLD STAR • 20 cali • 40 kanałów • pilot • cena 3,9 min ★
★ GOLD STAR #14 cali • 40 kanałów • pilot • cena 3,1 min ★
★ MAGNETOWID GOLD STAR • cena 3,6 min ★

(fiS*)

1991.12.10 / dolar
USA

marka
RFN

funt
ang.

frank
franc.

NBP
skup 10.842 6.890 19.587 2.016

sprzedaż 11284 7.172 20.387 2.093
PKO

KOSZALIN
skup 11.600 7.250 19.590 2.020

sprzedaż 11.800 7.450 20.140 2.070
PKO

SŁUPSKL... ..... ■ -

skup 11.600 7.250 19.600 2.020
sprzedaż Tl .750 7.350 20.500 2.100

$

Gwarancja 12 miesięcy, serwis w całym kraju.
i BezUWAGA! żyrantów!.GA! prowadzimy sprzedaż ratalną!

Warunek: posiadanie książeczki czekowej. Wpłata 50 proc. ceny, reszta w 3 miesięcznych
wni. 
e i w

amy transport (1000 zł/km!) 
w Słupsku — bezpłatnie!

karnisze drewniane • komplety

ratach płatnych wyłącznie czekami.
UWAGA! Zape' 

w Koszalmi«
oraz
★ atrakcyjne stoliki pod sprzęt rtv 

łazienkowe
★ niezawodne zamki drzwiowe „GERDA-TYTAN” ★ drzwi harmonijkowe
★ wizjery panoramiczne • koszykowe wózki lalkowe
Polecają sklepy „ NEPTUN" 
w KOSZALINIE, plac Gwiaździsty 1, tel. 246-79 
w SŁUPSKU, ul. Reja 50, tel. 392-59

Codziennie od W do 17 i we wszystkie soboty 
od 11 do 14.

GG-123p

Sprzedam fiata X1-9 cena 30 min. 
Kołobrzeg, 248-77

Sprzedam
457-79

126p (1988). Szczecinek

Środa, 11 grudnia
Imieniny — Damazego, Wal

demara
Wschód słońca 8.02, zachód 15.29
Wschód księżyca 10.38, zachód 

20.44

★ ★ ★

W województwach słupskim i ko
szalińskim przewidywane jest dziś 
zachmurzenie umiarkowane z roz
pogodzeniami, wiatr zmienny, 
temperatura w ciągu dnia od mi
nus 2 do minus 5 stopni, w nocy j 
około minus 7 stopni, (o)

Pilnie sprzedam M-4. Szczecinek, tel. 
443-88

Mazdę 626 sprzedam. Kretomino 26b 
k.Koszalina (9—16)

Nowo otwarta Hurtownia Odzieży U- 
żywanej. Sianów, ul. Morska 3

Escort 1,3 L czterodrzwiowy. Bobro
wice 17, Sławno.

Śmierć w płomieniach
Groźny w skutkach pożar wybuchł 

przedwczoraj, o godz. 19, w Wieliszewie 
(gmina Potęgowo). W jednym z tutej
szych budynków mieszkalnych spłonęło 
pierwsze piętro, poddasze oraz strych. 
Niestety skończyło się dramatem. 
Śmierć w płomieniach poniósł sędziwy, 
93-letni mieszkaniec, lokator mieszka
nia na pierwszym piętrze. Straty oszaco
wano na około trzydzieści milionów zło
tych. Pożar powstał prawdopodobnie od 
pieca lub komina.

Rabuś w areszcie
Kilka dni temu pisaliśmy o bandyckim 

napadzie na listonosza w Mielnie. W 
biały dzień dwóch napastników zaatako
wało doręczyciela, uderzając go trzykro
tnie metalową rurką w tył głowy. Zrabo
wali korespondencję oraz co najmniej 
trzynaście milionów siedemset tysięcy 
złotych. Jak się okazuje rabusie niedługo 
cieszyli się skradzioną gotówką. Przed
wczoraj, na wniosek prokuratora rejo
nowego w Koszalinie aresztowany został 
jeden z dwóch podejrzanych o dokona
nie napadu. Jest nim trzydziestoletni 
Ryszard R., czasowo zamieszkały w Mie
lnie. O wspólnictwo w napadzie pode
jrzany jest Rafał B.

Zamykajcie okna!

Nie po raz pierwszy złodzieja skusiło 
niedomknięte okno w mieszkaniu. Tym 
razem przekonał się o tym pewien nieo
strożny mieszkaniec Szczecinka. Zło
dziej wszedł bez trudu do mieszkania i 
ogołocił je z wielu cennych rzeczy. U- 
kradł m. in. książeczkę czekową, trzy 
złote obrączki, .złoty łańcuszek, kilka 
zegarków oraz dwustuzłotowych monet. 
Wartość łupu przekroczyła dwa miliony 
złotych.

Rybka dla rencisty
Kradzieże sklepowe stały się istną pla

gą. Bywa, że złodziejami żywności są 
ludzie zwycząjnie biedni i głodni. To 
oczywiście nie usprawiedliwia przestęp
stwa, co najwyżej budzi smutne ogólniej
sze refleksje. Nie ma pewności, czy zła
pany na gorącym uczynku kradzieży 
konserw rybnych w koszalińskim skle
pie „Hermes”, rencista z Tymienia 
ukradł z głodu. To wyjaśni prokurators
kie postępowanie. Jeśli tak było, ów 
rencista musiał być bardzo głodny, bo
wiem wartość skradzionych konserw 
przekroczyła sześćdziesiąt tysięcy zło
tych. (kaj)

PIECE NA ZUŻYTY OLEJ! 

Przedsiębiorstwo Wielobranżowe „ELITE”
Bydgoszcz, al. Ossolińskich 11, 

tel. 28-71 -07, tlx 0563133 elite pi.
jako jedyny przedstawiciel firmy KFI-KONFOMA-IN- 
DUSTRIES organizuje pokaz:
1. stacjonarnych pieców na zużyty olej — najtańsza źródło ciepła do 
Twojego warsztatu, hali, magazynu
2. przenośnych nagrzewnic pośredniego spalania — najtańsza źródło 
ciepła w suszarniach, tunelach, w budownictwie
Pokaz odbędzie się w dniu 12 grudnia br. w Słupsku, ul. Wojska 
Polskiego 46 (hala PKS1

e/rbiJeżeifbmiesz liczyć, to zainwestujesz! GG-190

„Głos Koszaliński”
75-502 Koszalin 
ul. Piłsudskiego 43 
tel. 240-58, 259-16 
fax 240-58 
Biuro Ogłoszeń:
75-502 Koszalin, ul. Piłsudskie
go 43,
tel./fax 240-58

Redaktor naczelny — Mirosław Ma
rek Kromer. Wydawca: Dziennikar
ska Oficyna Wydawnicza „Rondo”. 
Kieruje Zarząd: Jerzy Blicharski, 
Waldemar Ćwięka, Mirosław Krom, 
Mirosław Marek Kromer. Skład i 
druk: Prasowe Zakłady Graficzne sp. 
z o.o. w Koszalinie. Nr indeksu: 
350559, 350648

„Głos Słupski”
72-200 Słupsk 
ul. Jedności Narodowej 4/5 
tel. 271-12, 254-18 
fax: 271-12 
BIURO OGŁOSZEŃ 
76-200 Słupsk, ul. Jedności Na
rodowej 4/5
(siedziba WOIT), tel. 243-26

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 9 grudnia 1991 r. 
zmarł nasz Ukochany Mąż i Ojciec

ś.p.

Józef Simiński
Pogrążona w smutku Rodzina

Pogrzeb odbędzie się w dniu 12 XII 1991 r. 
o godz. 11.30 na cmentarzu komunalnym w Koszalinie

GG-198

Z głębokim żalem i smutkiem zawiadamiamy, 
że w dniu 6 grudnia 1991 roku 

zmarła nagle
w wieku 44 lat nasza ukochana 

Żona, Mama, Córka i Siostra
ś.p.

Janina Poćwiardowska
Pogrążona w smutku Rodzina

Pogrzeb odbędzie się na cmentarzu komunalnym w Koszalinie w 
dniu 12 grudnia, o godz. 12.00 GG-196
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Lit,
łat
i grzywna

W Estpnii, na Łotwie i Litwie 
oraz na Ukrainie prowadzone są 
coraz bardziej zaawansowane 
przymiarki do wprowadzenia 
walut narodowych. W krajach 
nadbałtyckich będzie to tylko 
przywrócenie jednostek mone
tarnych obowiązujących tam 
przed 1940 rokiem: na Litwie — 
litu, na Łotwie — łatu, w Estonii 
— korony. Natomiast Ukraina 
odwołuje się w nazwie swej 
przyszłej waluty („hriwna”) do 
bardziej odległej przeszłości, 
sprzed wieluset lat, kiedy to 
„grzywna” była jedyną z popu
larnych walut spotykanych na 
ziemiach Słowian. Według u- 
kraińskich źródeł oficjalnych, 
druk nowych banknotów nie 
jest problemem—przewidziano 
tu skorzystanie z usług zachod
nioeuropejskich; problemem 
jest natomiast wprowadzenie i 
utrzymanie w najbliższych la
tach w wymienionych krajach 
takiej polityki gospodarczej, 
która zapobiegałaby stoczeniu 
się grzywny (podobnie jak no
wych walut narodowych innych 
krajów) w inflacyjny dołek i to 
zaraz na starcie.

Jak Słupsk 
traci
pieniądze

Od dłuższego czasu w programach obrad kolejnych sesji Rady 
Miejskiej w Słupsku dominują dwa tematy: korekty budżetu lub 
zmiany w budżecie miasta. Zmiany w budżecie polegąją na zabieraniu 
pieniędzy z jednego działu i przenoszeniu ich do drugiego. Ostatnio 
zmniejszono wydatki na oczyszczanie miasta o 200 milionów zł, a 
wygospodarowaną kwotę przeznaczono na ratowanie Teatru Drama
tycznego i Orkiestry Kameralnej w Słupsku.

Budżet miejski jest dzisiaj mniej Stowarzyszenie kupców z targowi- 
niż ubogi. Składają się na to czyn- ska przy ul. Banacha zwróciło się 
niki obiektywne, jak chociażby do władz miejskich -— jeszcze w 
mniejsze wpływy z podupadają- sierpniu tego roku — z propozycją 
cych zakładów pracy, ale także dzierżawy targowiska. Kupcy de- 
czynniki subiektywne, zależne w klarowali utwardzenie i ogrodzenie 
dużej mierze od przedsiębiorczości terenu, ustawienie pawilonów han- 
Zarządu Miasta. Do niedawna za- dlowych, zgodnie z zaleceniami ar- 
rząd wykazywał brak przedsiębior- chitekta miejskiego, wybudowanie 
czości w dziedzinie uporządkowa- urządzeń sanitarnych itp. Wszyst- 
nia stanu prawnego targowisk mie- ko we własnym zakresie! Rola u- 
jskich. Straty, jakie miasto poniosło rzędników miejskich miała polegać 
z tytułu nieegzekwowania opłat na pobieraniu opłat targowych, 
targowych są wymierne i sięgają Radnych z ofertą kupców zapoz- 
wieluset milionów złotych. nano dopiero podczas ostatniej sesji

Wpływy z opłat za pół roku za 4 grudnia br. 
handel na targowisku przy ul. Ba- Inny przykład: kosztem 200 mi- 
nacha wynosiły łącznie 300 tysięcy lionów zł łącznie z odsetkami u- 
zł. Akurat tyle, ile kosztują pantofle tworzono targowisko przy ul. Wol- 
sportowe z dermy. Wpływy te po- ności. Targowisko stoi nie wyko- 
winny wynosić co najmniej trzy rzystane. Zarząd Miasta twierdzi, 
miliony zł dziennie. Na dodatek, że nie było chętnych na nabycie 
wszystkie kioski i budy stoją na tego terenu pod stoiska handlowe, 
targowisku nielegalnie, bez zezwo- Podobno zorganizowano dwa prze- 
lenia Urzędu Miejskiego. Pousta- targi. Tymczasem w szufladzie spó- 
wiano je chaotycznie, dlatego prę- łki „Baszta” leży 25 podań o dzier- 
dzej czy później, ale wszystkie będą żawę działek handlowych na tym 
usunięte przez służby miejskie., targowisku. Spółka „Baszta” jest

własnością Rady Miejskiej Słupska 
i mieści się w ratuszu. Największe 
targowisko miejskie przy ul. 22 Lip
ca przynosi również wielusetmilio- 
nowe straty. Straty te powstają z 
powodu uchylania się niektórych 
kupców od opłat za korzystanie z 
terenu miejskiego. Na 214 punktów 
handlowych usytuowanych na tym 
targowisku, właściciele 30 stoisk 
uchylają się od uiszczania opłat. 
Straty od stycznia br. wynoszą oko
ło 400 milionów zł. Handlarze ani 
myślą płacić zasłaniając się nieure
gulowaniem przez urzędników 
miejskich statusu prawnego zajmo
wanego przez nich terenu miejs
kiego. Nie przeszkadza to im w 
nabijaniu kabzy. Teren mają ogro
dzony, utwardzony, uzbrojony, 
służby opłacane przez miasto 
sprzątają brudy, które oni pozos- 
tawiają po sobie, a nocą pilnują ich 
mienia. Np. właścicielka kiosku nr 
39 zalega z opłatą za czynsz od maja 
br. na 4 miliony zł. Właściciel kios
ku nr 114 nie reguluje czynszu od 11 
miesięcy i zalega z opłatą na sumę 
12 milionów złotych. Właściciel kio
sku nr 9 winien jest 6 milionów zł.

Dlaczego nie zawarto dotąd u- 
mów o dzierżawę terenu z użyt
kownikami targowiska? Przedtem 
przeszkodą były spory toczone o 
teren z poprzednim dzierżawcą, 
które w końcu uregulowano pra
womocnym wyrokiem sądu na ko
rzyść miasta. Obecnie jedyną prze
szkodą jest brak planu zagospoda
rowania targowiska (planu realiza
cyjnego). „Baszta” zleciła fachow
cowi sporządzenie takiego planu. 
Niestety, nie zyskał on akceptacji u 
architekta miejskiego. Rzecz w 
tym, że część targowiska zagospo
darowana jest estetycznymi pawi
lonami na podmurówkach, które 
pozostaną na swoich miejscach. U- 
trudnia to podobno racjonalne u- 
stawienie pozostałych stoisk. „Ba
szta” zleciła ostatnio sporządzenie 
nowego planu targowiska. Plan jest 
już sporządzony.

Plany, spory, przygotowania w 
ratuszu, a pieniądze omijają kasę 
miasta. Na najbliższej sesji pewnie 
znów będzie korekta budżetu. O- 
czywiście, korekta w dół. (rsc)

Radości 
i smutki 
Sławoborza
Jerzy Nowacki — wójt 
gminy Sławoborze

— Od roku jestem wójtem gmi
ny Sławoborze, ale mieszkam w 
tej miejscowości od dawna. Co 
mnie cieszy w gminie? Udało nam 
się wybudować wysypisko śmie
ci. Problem ten przez wielb lat był 
nie rozwiązany. Od sześciu lat mó
wiono o nim. Poza tym dzięki 
pieniądzom z Wojewódzkiego 
Biura Pracy w Koszalinie, mogliś
my położyć przy jednej z ulic Sła
woborza nowy chodnik. Zatrud
nieni byli przy tych pracach bez
robotni.

— Martwi mnie natomiast nie 
rozwiązana sprawa wodociągów 
w Ślepcach. Woda w tej miejs
cowości jest skażona azotami. 
Wiemy o tym, ale ze względu na 
brak funduszy, nic nie możemy 
zrobić. Ludzie nie powinni tej wo
dy pić. W następnym roku wspól
nie z radą stawiam sobie za punkt 
honoru zrobienie przynajmniej 
stacji uzdatniania wody w tej wsi. 
W ogóle woda to problem całej 
gminy. W Sławoborzu też nie ma 
sieci wodociągowej, a tylko ujęcie 
wody.

Zbigniew Woliński 
prowadzi prywatny punkt 
sprzedaży w Sławoborzu.

— Co mnie cieszy? Przede 
wszystkim to, że w naszej gminie 
zmieniła się władza. Widać, że ci 
ludzie chcą coś zrobić dla miesz
kańców. Wystarczy wyjrzeć z mo
jego sklepiku i widać budowę par
kingu. Gmina sprzedała dużo 
działek po to, by ludzie prowadzili 
działalność handlową i usługową. 
To dobry pomysł na życie i pracę w 
obecnych czasach.

— Najgorsze zaś jest to, że co
raz więcej ludzi traci pracę, a w 
związku z tym i pieniądze. Roz
padają się zakłady rolne, które a- 
kurat u nas dawały zatrudnienie 
wielu mieszkańcom Sławoborza. 
Miejscowy Zakład Rolny dobrze 
jak dotrwa do końca. W Słowen- 
kowie — może trochę dłużej. 
Chciałem lepiej sobie urządzić ten 
swój punkt sprzedaży, niestety, 
teraz to nie ma sensu. Ludzie nie 
mają pieniędzy, mało kupują, więc 
i mój interes nie idzie najlepiej. 
Inwestycja — otwarcie sklepu z 
prawdziwego zdarzenia, mogłaby 
się nie opłacać. Handluję więc 
nadal w tym prowizorycznym po
mieszczeniu. (ar)

Auto
Pięcioletni fiat ritmo kosztował równe 50 milionów złotych. Roman D. zbierał tę 

sumę ponad rok. Sprzedał starego malucha, dwa miesiące pracował koło Hamburga, 
resztę pożyczył szwagier... Na początku kwietnia uszczęśliwiony wyjechał z giełdy 
własnym samochodem. Roman D. cieszył się wraz z rodziną nowym autem tylko 
cztery tygodnie...

Pierwsza spostrzegła zniknięcie samochodu córka. Wyszła rano z psem na spacer. 
Po chwili wpadła do mieszkania zdyszana i krzyczy: „tato, nie ma naszego 
samochodu!” Roman D. nie chciał wierzyć...

★ ★ ★

KOMISARZ Krzysztof Flis z 
Komendy Rejonowej Policji w 
Koszalinie zna podobnych re
lacji sporo. Kradzieże samochodów 

stają się ostatnio istną plagą. Do końca 
listopada w województwie koszaliń
skim skradziono ponad 200 pojazdów. 
Od stycznia do końca marca najczęściej 
ginęły małe fiaty. W kwietniu, maju i 
czerwcu na czołówkę tej swoistej listy 
rankingowej wysunął się polonez. W 
wakacje prym wiodły marki zachodnie. 
Jesienią kradnie się jak leci... Złodzieje 
przestali być wybredni. Giną stare syre
nki i nowe audi...

Jak kradnie się samochód?—Wbrew 
pozorom bardzo prosto — odpowiada 
komisarz Flis. Zwłaszcza stare, z wyro
bionymi cięgłami mechanizmów pod
noszenia szyb, z wyrobionymi zamka
mi. A niech jeszcze trafi się samochód z 
lekko uchyloną szybą, to już niemal 
zaproszenie dla złodzieja. Kuszą go 
także rzeczy pozostawione w środku. 
Łakomym kąskiem może być torba, 
aparat fotograficzny lub duże paczki. 
Ma się zarazem i towar i bezpłatny 
transport. Wystarczy nieraz kilkadzie
siąt sekund „pracy”. Tyle bowiem cza
su zajmuje otwarcie samochodu i uru
chomienie silnika...

Najłatwiej kradnie się samochody, 
które otwiera się kluczykiem o tzw. 
krótkim piórze i z szerokim wejściem 
zamka. Taki zamek bardzo łatwo zła
mać „na siłę” zwykłym śrubokrętem. 
Oprócz rodzimych marek, taką właś
ciwością Charakteryzują się np. audi 80, 
audi 100. O wiele więcej problemów 
sprawia złodziejowi np. ford sierra. 
Dlaczego? W tym typie samochodów 
zastosowano kluczyki z tzw. długim 
piórem i nie da się w nich złamać 
zamka. Powyższą tezę najdobitniej po
twierdzają policyjne statystyki.

Kto kradnie? Przede wszystkim zor
ganizowane grupy przestępcze. „Pracu

ją” też indywidualiści. Ci pierwsi krad
ną samochody nowe i drogie. Drudzy 
zadowalają się starymi maluchami, sy
renami, skodami. Jeśli ginie w miarę 
nowy, zachodni samochód, można 
mieć niemal pewność, że tej samej nocy. 
znika z naszego regionu. Kradnie się go 
na konkretne zamówienie, zmienia do
kumenty, numery rejestracyjne a nawet 
kolor. Dzieje się tak najczęściej w dni 
wolne od pracy, w nocy, między drugą a 
trzecią. Zwykle, choć nie jest to regułą.

W biały dzień zginął nowiutki mer
cedes. Kosztował 120 tysięcy marek. 
Stało się to w centrum Koszalina, przed 
restauracją Bałtyk... Niemożliwe? Ale 
kto będzie podejrzewał dobrze ubrane
go człowieka manipulującego kluczy
kami przy luksusowym aucie? Tak ze
znali świadkowie.

Kradzieży dokonują recydywiści o- 
raz nigdy jeszcze nie karani. Niektórzy 
kalkulują: wystarczy raz w miesiącu 
ukraść nawet starego malucha, a byt 
zapewniony... Zawsze znajdzie się na
iwnego, kto kupi trefny towar.

Mistrzami w kradzieży samochodów 
stają się też „małolaty”. Sprawcą więk
szości kradzieży polonezów jakie zano
towano we wrześniu w Koszalinie był 
17-letni wychowanek zakładu popraw
czego. Nim go złapano, zdążył wyszko
lić w złodziejskim fachu kilku młod
szych kolegów. Technika była wręcz 
dziecinnie prosta. Wyłamanie zamka, 
rozkręcenie stacyjki, zwarcie przewo
dów i w drogę... Młodzieńcy nawet się 
nie śpieszyli, zdając sobie sprawę ze 
swojej bezkarności. Po prostu niele
tni!...

Zdarzają się złodzieje wręcz bezcze
lni. Przekonał się o tym jeden z miesz
kańców Koszalina, właściciel domku 
jednorodzinnego. Postawił swój elega
ncki. samochód przed domem, na 
wprost okien kuchni, w miejscu najbar
dziej bezpiecznym pod słońcem. Tak 
jemu się przynajmniej wydawało... Zło
dziej przyszedł, otworzył bramę w o

gródku, wycofał najspokojniej w świę
cie samochód na ulicę i tyle go widzia
no. Sprawca czuł się zupełnie nie za
grożony. Przez kilka dni jeździł skra
dzionym samochodem ulicami Koszali
na, używając dokumentów właściciela. 
W niedzielę pojechał na koszalińską 
giełdę i spokojnie samochód sprzedał. 
Pojazd odzyskano znacznie później na 
podmiejskiej lisiej fermie. Ten który 
kupił, tłumaczył się, że nic nie wiedział 
o kradzieży...

★ ★ ★

CO ROBIĆ, by ustrzec się 
przed kradzieżą? Sposobów 
jest wiele. Nawet te bardzo 
proste, skutecznie utrudniąją zada

nie złodziejowi. Wystarczy np. par
kować w miejscach gdzie włamy
wacz nie czuje się ani bezpiecznie 
ani anonimowo. Najlepsze są o- 
świetlone parkingi w pobliżu budy
nków. Dobrym sposobem są także 
ukryte w zakamarkach samocho
dów dodatkowe wyłączniki napię
cia cewki zapłonowej. Skutkują 
także instalacje alarmowe...

Wojciech Waśkowski z firmy 
„Weks-Elektronik” z Koszalina ra
dzi znakować pojazdy. Pod ciśnie
niem 8—10 atmosfer nanosi się na 
powierzchnię szyb i wszystkie 
szklane elementy napis z proszku 
diamentowego z numerem rejest
racyjnym pojazdu. Nie ma sposobu 
by takie oznakowanie zatrzeć. 
Wszystkie dane oznakowanego sa
mochodu wprowadza się do kom
puterowego banku danych w Cent
rum Organizacji Informatyki i Do
radztwa przy Ministerstwie Komu
nikacji. Czy oznakowanie jest sku
teczne? W. Waśkowski gwarantuje. 
W Polsce oznakowano już ponad 50 
tysięcy samochodów i jak na razie 
skradziono dwa. Jeden odzyskano 
po 2 dniach, drugi po tygodniu. 
Złodzieje sami je porzucili, bo kto 
jest w stanie sprzedać samochód, 
któpr bez trudu można zidentyfiko
wać. Znakowanie pojazdów stało 
się ostatnio bardzo popularne w 
dużych aglomeracjach miejskich. 
Może przyjdzie czas na Środkowe 
Pomorze...

JERZY SZYCH
1
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UWAGA! UWAGA!
WŁAŚCICIELE SAMOCHODÓW 

DLA WAS
rewelacyjna szwedzka metoda znakowania 

samochodów przed kradzieżą
Codziennie do godz. 20.00, Koszalin, Kostrzewy 59, tel. 45-16-80

GK-170 J

W centrum Drawska Pomorskiego wyznaczono plac gdzie kupować. Tu także gościnnie handlują Rosjanie,
na bazar. Kupcy mają gdzie sprzedawać, a klienci Fot. KAZIMIERZ RATAJCZYK

Gdyby Carl Fuhrmann dożył dzisiejszych czasów, z pewnością miał
by satysfakcję. Założony przez niego w 1825 roku browar znów zasłynął 
z dobrego piwa. Kiedyś, przed wojną, piwo z Połczyna było znane nie 
tylko na Pomorzu, trafiało nawet do Berlina. Dziś połczyńskim „złotym 
napojem” raczą się piwosze w całym bodaj kraju. I bardzo sobie go 
chwalą.

Tradycja. W połczyńskim browa
rze spotyka się ją na każdym pra
wie kroku. W gabinecie dyrektora 
na pierwszym planie wisi stara ry
cina przedstawiająca budynki bro

waru. Zaraz po wojnie spalił się 
nąjładniejszy z nich, będący miesz
kaniem właścicieli. Pozostałe obie
kty, częściowo adaptowane, pamię
tają poprzednie stulecie. Przy oka
zji prac ziemnych jeszcze dziś znaj
duje się oryginalne stare butelki z 
kabłąkowymi zamknięciami i zna
kami firmowymi. Teraz tradycja 
staje się cenna. Na Zachodzie piwo z 
dobrych browarów znów nalewa 
się do butelek zamykanych inden- 
tycznie, jak sto lat temu. Puszki, 
owszem, też mają swoje zalety. Po 
wypiciu piwa po prostu się je wy
rzuca. Jednak do puszek rozlewa 
się piwo tanie. Prawdziwy piwosz 
sięgnie po butelkę. Najlepiej zamy
kaną kabłąkowo, najlepiej brązo
wą. Zielone też odpowiadają wyma
ganym normom, ale przyzwyczaje
nie smakoszy ma swoje prawa.

Browar Połczyn-Zdrój również 
postawił na tradycję. Już drugi rok 
wytwarzane tu piwo nazywa się 
„Fuhrmann”.

— Myśleliśmy, że może odezwą 
się spadkobiercy Carla Fuhrman- 
na, zawsze to reklama dla firmy — 
dyrektor browaru w Połczynie pan 
Makary Kożurno komentuje to tro

chę żartobliwie i zaraz dodaje, że 
już wcześniej browar starał się o 
odzyskanie starej marki. Jednak w 
czasach „peerelu” nie było to moż- 
liwę. Państwo ściągało podatki, 
niewiele dając w zamian. Eksplo
atacja, żadnych inwestycji — to 
musiało odbić się na jakości. Dziś 
wszystko wskazuje na to, że tamte 
chude lata, to już historia.

Połczyński browar wchodzi w 
skład spółki Koszalińskie Zakłady 
Piwowarskie. 20 procent akcji wy
kupiła załoga po cenach preferen- 
cyjnch, 20 procent — grupa mene
dżerska, 30 procent znalazło się w 
posiadaniu inwestora strategiczne
go, pozostałe 30 procent nabyli inni 
inwestorzy. Załoga browaru w Poł
czynie liczy ponad 100 osób. Nikt tu 
pracy nie porzuca, za to nie brakuje 
starąjących się o posady. Średnia 
zarobków — ponad 2 miliony gwa
rantuje stabilność i pewność jutra.

— Dobra kondycja zakładu nie 
jest dziełem przypadku, ale zapla

nowanych i konsekwentnie realizo
wanych przedsięwzięć — mówi dy
rektor Kożurno. — Aby poprawić 
jakość, musieliśmy dużo zainwes
tować. Dobudowaliśmy nowe ka
dzie fermentacyjne, sporo zrobiliś
my dla uzdatnienia wody — mamy 
dwie studnie głębinowe. W lutym 
przyszłego roku mamy otrzymać 
nowy pasteryzator z Niemiec, kra
jowy, który użytkujemy teraz, po
chłania dużo energii i często ulega 
awariom.

Rozpoczęto gruntowną moderni
zację warzelni. W pierwszym etapie 
wstawiono jeden nowy kocioł wa
rzelny, w drugim, zaplanowano za
instalowanie dwóch nowych: kotła 
zaciernego i kadzi. W 1985 roku w 
browarze wybuchł pożar, spaliła się 
wówczas suszarnia słodu. Trzeba 
było pomyśleć o adapatacji budyn
ku słodowni, zakupie nowych u- 
rządzeń. Na początku 1992 roku w 
browarze znów ruszy własna pro
dukcja słodu.

— Czy lubię piwo? Oczywiście — 
zapewnia mieszkaniec Połczyna. — 
Najlepszy jest „furman”. Byłem w 
Niemczech, w Holandii i z całą pew
nością mogę stwierdzić, że nasz 
„furman” w niczym nie ustępuje 
tamtejszym gatunkom.

„C. Fuhrmann”, „Herbowe”, „C. 
Fuhrmann extra” i napój piwny 
„Karmel” zawierający 1,5 proc. al
koholu — to gatunki wytwarzane w 
połczyńskim browarze. Już wkrót
ce w sklepach pojawi się nowe pi
wo, jego nazwa handlowa nie jest 
jeszcze ustalona. W skali roku bro
war produkuje 70 tysięcy hektolit
rów piwa. Może szklaneczkę? Cze
mu nie! Szkoda tylko, że w Po
łczynie nie ma stylowej piwiarni. 
Czy browar nie myśli o urządzeniu 
takiej? Browar piwo wytwarza — 
słyszę w odpowiedzi. — Naszym 
punktem honoru jest to, by piwo 
było dobre, coraz lepsze. Resztą 
niech zajmą się inni.

A. KONIECZNA

Hop, szklankę
„furmana”
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Bytów buduje oczyszczalnię

Nowa ale droga
Dokumentacja oczyszczalni ście

ków w Bytowie powstała około 
dwudziestu lat temu. Przez całe 
lata leżała na półce. Jej założenia w 
tej chwili są już przestarzałe. Ze
starzała się również cała infrastruk
tura towarzysząca. Chodzi głównie 
o system kolektorów. Według starej 
dokumentacji biegłyby one pod 
głównymi ciągami komunikacyj
nymi. Z jednej strony wymagałoby 
to wyłączenia tych dróg na jakiś 
czas z użytkowania, z drugiej zaś — 
niezbędna byłaby sieć przepompo
wni, co znacznie podrożyłoby koszt 
całej inwestycji.

Najważniejsze zmiany w doku
mentacji dotyczą przebiegu sa
mych kolektorów. Miejscowy ze
spół zaprojektował to tak, że dla 
całej sieci kolektorów miejskich po
trzebna jest tylko jedna przepom
pownia. Ponadto budowa sieci nie 
wymaga zatrzymania ruchu na dro
gach. Jest jednak o tyle trudna, że 
cały Bytów stoi na podłożu torfo
wym, zalegającym na głębokość o- 
koło czterech metrów. Pod nimi 
zalega warstwa gąbczastych iłów, 
też niestabilnych. Wymaga to od

autorów dokumentacji i oczywiście 
od wykonawców wiele wysiłku.

W chwili obecnej prawie cały ko
lektor jest już gotowy. Ludzie klną i 
narzekają, że mają utrudniony do
stęp do rzeźni, ale te utrudnienia są 
na razie nieuniknione. Pozwolą bo
wiem w przyszłości na rozbudowę. 
Całość budownictwa w mieście by
ła ograniczona brakiem możliwości 
zrzutu ścieków. Bytowska „smród- 
ka” jest już tak zanieczyszczona, że 
dalsze dokładanie jej ścieków mu
siałoby spowodować lokalną kata
strofę. Sama natomiast oczyszczal
nia zaplanowana jest przy wylocie z 
miasta w kierunku Niepoględzia, 
Większość prac ziemnych jest już 
wykonana. Splantowany został ca
ły stok sporego wzniesienia. Było to 
jedyne miejsce, pozwalające na bu
dowę takich obiektów. Na razie jest 
to olbrzymi piaszczysty plac, ogro
dzony słupkami metalowymi, na 
których zostanie rozciągnięta siat
ka. Właściwa budowa rozpocznie 
się w przyszłym roku. Oddanie ca
łości do eksploatacji przewidziane 
jest na koniec 1992 roku.

Istotnym utrudnieniem mogą
cym opóźnić budowę są sprawy 
własnościowe gruntów, na których 
ma stanąć oczyszczalnia. Można by 
oczywiście przeprowadzić proces 
wywłaszczeniowy. Byłoby to jed
nak działanie długotrwałe i na to 
Bytów nie może sobie pozwolić. 
Rada postanowiła więc grunt wy
kupić.

Całość inwestycji wraz z siecią 
kolektorów i przepompownią ma 
kosztować dwadzieścia miliardów 
złotych. Bytowianie jednak nie 
chcą czekać na czyjeś zmiłowanie. 
Zdecydowali, że zaczną sami. O po
moc poproszą dopiero wtedy, kiedy 
już ostatecznie wyczerpią się ich 
własne środki. Wychodzą przy tym 
z założenia, że łatwiej o dofinan
sowanie dla inwestycji mocno za
awansowanej, niż dopiero plano
wanej. Nie liczą zresztą specjalnie 
na dotacje. Myślą o niskoprocen
towym kredycie z Narodowego Fun
duszu Ochrony Środowiska, który 
— być może — zostanie później 
umorzony. Zakładają jednak jego 
spłatę. Liczą na siebie.

PAWEŁ POŁEĆ

Listy Czytelników

Nie bijcie najsłabszych
Piszę do wszystkich uczciwych łudzi 

— zaczyna swój list, adresowany do 
najwyższych władz państwa oraz kilku 
redakcji, pan Władysław Deszcz z Bole
sławie w gm. Kobylnica. — Do ludzi, 
którym dobro kraju leży głęboko na 
sercu i do tych, którzy w dobie realnego 
socjalizmu niszczyli polski majątek, ku
lturę i naród. Piszę, by sztafetę nisz
czenia przerwać i zacząć budowanie 
Polski dla wszystkich Polaków, nie tyl
ko dla kilkunastu nieuczciwych biznes
menów rozbijających i niszczących nasz 
krąj od wewnątrz. .

Nie wiem, czy mój list rozbudzi tro
chę rozsądku w osobach podpisujących 
ustawy o nieuczciwej rewaloryzacji rent 
i emerytur i o odpłatności za leki. 
Uważam, że to co się dzieje, jest ciosem 
w ludzi w podeszłym wieku. Ludzi 
schorowanych, którym niewiele zostało 
już życia. Ludzi nisko opłacanych, po
traktowanych oszukańczą rentą i eme
ryturą. Ustawy o odpłatności za leki nie 
waham się nazwać eutanazją.

Dziś w parlamencie zasiadają ludzie 
wykształceni. Wykształcenie zdobyli 
dzięki tym, którzy wkrótce odejdą z 
tego świata i czyżby w podzięce chcieli 
jeszcze bardziej przybliżyć im kres ży
cia? Nie mam pretensji do waszych 
apanaży, ale dlaczego dokonuje się to 
kosztem zniedołężniałych i schorowa
nych starców ?

Moja renta wynosi 740 tys. złotych. 
Czy mogę sobie pozwolić na kupno 
leków? Człowiek zepchnięty do najniż
szej kategorii nie będzie mógł sobie 
pozwolić na leki, zaś szalejące ceny 
dopełnią reszty.

Jestem katolikiem i dlatego pytam 
władze kościelne, posłów i senatorów, 
czy walcząc o ustawowy zakaz aborcji 
nie widzą, ilu ludzi ucierpi przez głodo
we renty i emerytury. Czy skracanie 
życia starca to jedyny sposób łatania 
dziury w budżecie?

Ą gdzie się podziały moje ubezpiecze
niowe składki ściągane có miesiąc przez 
46 lat!? Czy, u nas. naprąwdę. muszą 
rządzić »ludzie; o ewidentnym braku 
kompetencji?

Kiedyś w programie telewizyjnym 
pan Boni rozpaczał, że nie ma pienię
dzy, że kasa jest pusta, ale przestępstwa 
finansowe i gospodarcze traktuje się w 
sposób obojętny lub zgoła zagadkowy. 
Jak inaczej można zrozumieć naduży
cia w „Art-B”? Jak można mówić o 
braku pieniędzy, gdy pozwala się na 
takie afery, jak alkoholowa? Pozwala 
się działać różnym spółkom, ale czy są 
uczciwe, nikt nie wie. W niektórych 
sprawach rozpoczęto nawet dochodze
nia, śledztwa i aparat ścigania „nabrał 
Wody*w usta'”, a biliony poszły do 
prywatnych kieszeni.

•• (Z obszernego listu pana Władysława ■ 
Deszczu drukujemy fragmenty). (LL)

Seniorzy dziękują burmistrzowi

\

PHUP AGMA
zapraszamy 

do nowo powstałego sklepu 
oraz filii hurtowni 

w Słupsku
ul. Wojska Polskiego 46a 

(stacja obsługi PKS)

oferujemy

pełny asortyment 
farb i lakierów

GK-184p

Zgadzam się z przewodniczącym Ra
dy Miejskiej w Białogardzie A. Nowic
kim co do dopuszczania- obywateli do 
gło9u na sesjach. Ja nie zawsze bywam 
na sesjach.. Jestem tam wtedy, kiedy 
mam problemy jako przedstawicielka 
Związków Emerytów i Rencistów, a 
także wtedy gdy interesują mnie sprawy 
naszego miasta. Nie zdążyło się, aby nie 
dopuszczono mnie*do głosu. Na ostat
niej sesji Miejskiej Rady w dniu 
22.11.91 r. byłam bardzo zdenerwowa
na sytuacją w jakiej znaleźli się pogo-. 
rzelcy, ludzie starzy, schorowani, sie
dzący we własnym domu na walizkach, 
poprosiłam o głos. Po przegłosowaniu 
przez radnych zgodzono się na udziele
nie mi głosu. Przedstawiłam sytuację w 
jakiej znajdują się pogorzelcy, może 
dość nerwowo. Ale po wysłuchaniu 
mnie, odzew był natychmiastowy. W 
tym samym dniu po godzinach urzędo
wania, pracownik urzędu do

spraw mieszkaniowych wręczył pogo
rzelcom zawiadomienie o przyznaniu 
docelowych mieszkań. Ale mieszkania 
to kawalerki na III i IV piętrze, przy ul. 
Kołobrzeskiej, nie odpowiadały lu
dziom starym, schorowanym, po wyle
wie, zawale. Postanowili pozostać w 
swoich zalanych mieszkaniach i czekać 
na remont lub inną propozycję, od
powiadającą im. Druga sprawa to bur
mistrzowie miasta Białogardu. Sprawy 
emerytów i rencistów, ludzi pokrzyw
dzonych mogą zawsze załatwić bez żad
nego zapisywania się. Obecnie otrzy
maliśmy Klub Seniora, który Urząd 
Miasta będzie finansował. Był on bar
dzo potrzebny. Zbliża się zima, wieczo
ry długie, nie wszyscy mają czym do- 
gfzać mieszkanie. A poza tym nie będą 
czuć się samotni. Za to w imieniu 
seniorów serdeczne podziękowanie 
władzom miasta składa przedstawiciel
ka EiR. H. Wieliczko

DO KOŃCA 1993 roku 8 tys. 
państwowych przedsię
biorstw powinno zmienić 
status na prywatny. Do chwili 

obecnej sprywatyzowano ponad 
10 proc. zakładów. W spółkę Skar
bu Państwa przekształcono 227 za
kładów, ponad 70 proc. z nich to 
przedsiębiorstwa duże — zatrud
niające ponad 500 pracowników. W 
spółki akcyjne przekształcono 175 
zakładów, a w spółki z ograniczoną 
odpowiedzialnością — 52. Sprzedaż 
akcji w publicznej ofercie zakoń
czono w 10 firmach. Poza Hutą 
Szkła „Irena” pozostałe 9 obecnych 
jest na giełdzie papierów wartoś
ciowych.

W 11 z 204 komercjalizowanych 
zakładów zakończono sprzedaż u- 
działów wybranym, krajowym i za
granicznym prywatnym nabyw
com. Największe z nich to bydgoska 
„Pollena” i pilski „Połam”. Drugą 
ścieżką prywatyzacji jest likwida-

Kapitalizm

do fabryk
i

cja przedsiębiorstwa. Do końca paź
dziernika zlikwidowano 749 państ
wowych przedsiębiorstw, z czego 
aż 425 zakładów sprzedano ze 
względu na zły stan finansowy. 
Prawie 70 proc. z nich to małe 
firmy, zatrudniające do tej pory do 
200 pracowników.

Do powszechnej prywatyzacji 
zaplanowano ponad 200 przedsię
biorstw. Polegać ona będzie na 
przydzieleniu majątku nowo utwo
rzonym narodowym funduszom in
westycyjnym. Udziały w takich fun
duszach, na określonych zasadach, 
mieliby wszyscy pełnoletni obywa
tele Polski, (p)

Ukraina ma swojego prezydenta, znakomita większość obywateli opowiedziała się 
w wyborach za niepodległością. Kijów jako stolica 50-milionowego kraju przeżywa 
gorące dni. Większość zdarzeń ma miejsce na reprezentacyjnej ulicy stolicy Ukrainy 
Kresczatiku. Oto obrazek z ukraińskiej metropolii, (kar)

Fot. KAZIMIERZ RATAJCZYK

Siatka z teflonu
Siatka wykonana z włókien fluoro- 

węglowych (z „Teflonu”) znakomicie u- 
sprawnia funkcjonowanie filtrów prze
mysłowych. Chodzi przy tym o tzw. filt
ry impulsowe, przez które cyklicznie 
przepuszcza się powietrze zanieczysz
czone i czyste. To ostatnie po to, by 
„strzepnąć” Z filtra nagromadzone tam 
zanieczyszczenia. Wprawdzie ten za
bieg cżyszczący triba bardzo krótko—to 
jednak w efekcie przez moment w otocze
niu pojawia się pył. Tak więc filtry 
impulsowe są przez chwilę źródłem za
nieczyszczenia. Ten problem w znacz
nym stopniu rozwiązuje zastosowanie 
siatki teflonowej. Jest ona swego rodzaju 
buforem dla pyłu, gdy pojawia się on w

momencie przechodzenia filtra z jednej 
fazy pracy do drugiej.

Dodatkowym efektem zastosowania 
siatki (produkowanej przez koncern Du 
Ponta) jest przedłużenie okresu eksploa
tacji całego urządzenia filtrującego. 
Teflon, jak wiadomo, to tworzyw mogą
ce pracować w temperaturze od minus 
80 do plus 290 st. C, jest odporny na 
chemikalia i wytrzymały pod względem 
mechanicźnym. Siatkowa osłona, którą 
po prostu naciąga się na istniejący wo
rek filtra — nie tylko więc usprawnia 
jego działanie, ale i chroni urządzenie 
przed wpływem temperatury czy przed 
mechanicznymi uszkodzeniami.

(PAP)

Bezrobotna
Bezrobocie dosięgńęło także i buł

garską minister pracy i opieki soc
jalnej zdymisjonowanego rządu 
bułgarskiego Emilię Maslarouą. Po 
dymisji gabinetu pani minister za
rejestrowała się w jednym z sofijs- 
kich urzędów zatrudnienia. Odmó
wiła przyjęcia posądy w dyploma
cji i oczekuje na propozycję z pry
watnej firmy. (PAI)

(r

P.H. „KSYLOIM"
Koszalin, ul. Zawadzkiego 2 

tel. 43-22-23
oferuje w hurcie 

i detalu

NAJTANIEJ NÄ POMORZU
★ elektronarzędzia „Celma"
★ piły tarczowe wszystkich typów 

i średnic
★ ściernice do przecinarek (flek- 

sy)
★ przecinarki
★ obrabiarki „DYMB-8" „DYDA"
★ papier ścierny
★ piły łańcuchowe spalinowe
★ importowane boazerie i drzwi 

harmonijkowe
Zapraszamy 9—17

GK-178p

EURO MAL 
— BRUSHMASTER
Rewelacyjny 

niechlapiący zestaw 
do malowania

Hurt-detal___

JAKśTer
bszalm, ul. Piłsudskiego 4>

Hurtownia

TAYPOL

Koszalin, ul. Kosynierów 5, 
tel. 43-25-05 

oferuje
w szerokim wyborze 

z importu

• galanterię • biżute
rię • angorę % odzież 4 
dodatki odzieżowe • o- 

raz upominki •

ZAPRASZAMY
w godz. 8—20.

GG-

r Najtańsze 
najwyższej jakości
OGUMIENIE

do samochodów 
krajowych i zagranicznych 

poleca Hurtownia

Koszalin, ul. Przemysłowa 6 (ELMET) 
tai. 43-40-11 wew. 22 
w godz. 8.30—15.30

ZAPRASZAMY GG-179d

Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowo-Produkcyjne
„EMEL”-

Szeroki wybór:
t piwo § wino • napoje • artykuły spożywcze

Zapraszamy
w godzinach od 7.30 do 18.00 codziennie, w soboty od 7.30 do 13.00 
Z dniem 4.12.1991 r. uruchamiamy Podhurtownię w Bobolicach, baza 

GS „SCh" ul. Pocztowa 3.
UWAGA: Zatrudnimy akwizytorów 

Koszalin, ul. Strażacka 8, tel. 220-04 do 06 wew. 203,
Fax 247-27 telex 534-224

' _______________ - GK-169P

TV z satelity

^XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX^

Sv

Tylko w sklepach PPHU„ESPAR‘
Sp. z o.o. (dawniej ESKORT-SERWIS)
— Koszalin, ul. Marii Ludwiki 11 
— Koszalin, ul. Zwycięstwa 152 
— Szczecinek, ul. Kardynała Wyszyńskiego 23

najtaniej kupisz doskonałej jakości:
broń myśliwską, gazową i sportową oraz amunicję różnych 
kalibrów
wielobarwne sztuczne ognie (rakiety, petardy, palmy itp.)
sprzęt sportowy do ćwiczeń siłowych i rehabilitacji
wyroby skórzane, elektroniczne, modele samolotów i okrętów itp.

GK-135p

f G KOSZALIŃSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO 

fimr HANDLU ARTYKUŁAMI TECHNICZNYMI
**

zaprasza do Komisu Meblowego
Prowadzimy skup używanych mebli oraz sprzedaż.

Warunki skupu — informacje pod nr tel. 43-40-11 w. 92 
Koszalin, ul. Przemysłowa 6.

Zapraszamy szanownych klientów.
GK-179p

SKY ONE: 7.00 The DJ Kat Show progr. 
dla dzieci, 9.40 Mrs Pepperpot — serial rysun
kowy, 9.55 Playabout — program dla dzieci, 
10.10 Filmy rysunkowe, 10.30 Mister Ed — 
serial komed., 11.DO Maude — ser. komed. 11.30 
The Young Doctors — serial komed., 12.00 The 
Bold and the Beautiful — serial obycz., 12.30 
The Young and the Restless — serial obycz.,
13.30 Barnaby Jones — serial detek., 14.30 
Antoher World — serial obycz., 15.20 Santa 
Barbara — serial obycz., 15.45 Wife of the Week 
— teleturniej, 16.15 The Brady Bunch — serial 
obycz., 16.45 Program dla dzieci, 18.00 Diff rent 
Strokes — serial obycz., 18.30 Bewitched — 
serial komediowy o czarownicy,*19.00 Family 
Ties — serial obycz., 19.30 One False Move —- 
teleturniej, 20.00 Love at First Sight — teleza- 
bawa, 20.30 Candid Camera — podpatrzone 
ukrytą kamerą, 21.00 Serial telewizyjny, 22.00 
Wiseguy — serial krym., 23.00 Love at First 
Sight telezabawa, 23.30 Night Court — Serial 
komediowy, 24,00 Mickey Spillane’s Hammer,
1.00 Golden Soak — serial, 2.00 Telegazeta. 

SCREENSPORT 8.00 Eurobics, 8.30 Bowling,
9.00 Hiszpańska piłka nożna, 9.30 Tenis w Caen 

finały, 10.00 Żeglarstwo, 10.30 Eurobics, 11.00
Koszykówka w Europie, 12.00 Snooker, 14.00 
Go, 15.00 Eurobics, 15.30 Bowling, 16.00 Żeglar
stwo Puchar Narodów, finały europejskie,
16.30 Tajski boks, 18.00 Supercross, 19.00 Hisz
pański futbol w college’ach, 20.00 Rugby 
Puchar świata, 21.00 Formuła 3000, 22.00 US 
PGA Tour, 23.00 Golf, 23.10 Sporty zimowe — 
Olimpiada ’92, 23.40 Tajski boks.

MTV 7.00 Przeboje na dzień dobry, 10.00 
Teledyski prezentuje Paul King, 13.00 Teledy
ski prezentuje Simone, 16.00 Największe prze

boje Ala Greena, 17.00 The MTV's Coca-Cola 
Report — informator muzyczny, 17.15 MTV at 
the Movies — inform, film, 17.30 MTV News at 
Night inf. muz., wywiady z artystami, 17.45 3 
from 1 —- trzy wybrane teledyski, 18.00 MTV 
Prime -— najnowsze przeboje, wschodzące 
gwiazdy, 19.00 Yo! MTV Raps Today --- rap 
show, 19.30 Dial MTV — widzowie wybierają 5 
najlepszych teledysków, 20.00 Teledyski na 
życzenie prezentuje Ray Cokes, 22.00 MTV‘s 
Greatest Hits — największe przeboje cd., 23.00 
The MTV’s Coca-Cola Report inform, muz., 
23.15 MTV at the Movies inform, film., 23.30 
MTV News at Night infor. muz. wywiady z 
artystami, 23.45 3 from 1, 24.00 MTV’s Post 
Modern — znani wykonawcy, popularne u- 
twory, 1.00 Teledyski prezentuje Kristiane Bac
ker, 3.00 Night Videos — muzyka nocą.

SAT 16.00 TV śniadaniowa, 8.30 Wiadomości,
8.35 Nachbarn, 9.00 Wiadomości, 9.05 General 
Hospital, 9.50 SAT 1— Teleshop, 10.05 Wiado 
mości, 10.10 Das Domino Komplott, 12.05 Glüc 
ksrad, 12.45 Tele-Börse notowania giełdowe
13.35 Bingo, 14.00 Ollies total verrückte Farm 
serial anim. USA, 14.25 General Hospital 
serial famil. USA, 15.10 Nachbarn austral, 
serial famil., 15.35 SAT 1 — Teleshop, 15.50
Kung Fu serial przyg. USA, 16.45 Missisipi
serial krym. USA, 17.40 Wiadomości, 17.45 Ad- 
dams Family serial komed. USA, 18.15 Bingo

telegra, 18.45 Guten Abend, Deutschland 
wiadomości, 19.20 Glücksrad - show, 20.05 
Prognoza pogody, 20.15 Hunter — serial krym. 
USA, 21.10 Wiadomości, 21.15 Ich kaufmir lie
ber einene Tirolerhut — film fab. RFN, 23.00 
Wiadomości, sport, pogoda, 23.20 Erben des 
Fluchs serial krym. USA, 0.15 Stunde der 
Filmemacher historie filmowe, 0.30 Hunter.
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Kamieniczne kłopoty 
Havla

Vaclav Havel wyraził zgodę na 
umieszczenie na szczytowej ścianie 
należącego do niego 4-piętrowego 
domu czynszowego w Pradze o- 
śmiu wielkich malowideł Koncer
nu „Procter — Gamble” produku
jącego środki czystości, propagują
cych ochronę ekologiczną poprzez

stosowanie produktów tej firmy. 
Vaclav Havel, który — jak podaje 
prasa — zastrzegł sobie prawo veta 
przy wyborze tych plakatów, prag
nie przeznaczyć środki uzyskane z 
tego tytułu od firmy „Procter-Gam- 
ble” na renowację podupadającej 
już nieco kamienicy.

Gwiazdozbiór

Priscilla Presley: 
i przede wszystkim
rodzina
- ■ Mimo swoich 461at Priscilla Pres
ley donosi „Heho” —- jest nadal 
pełna wigoru 1 wcale nie wygląda 
na swój wiek. Kiedy w 1977 roku 
'żfńńił król ttłćka' Elvis,Priscilla 
sama zajęła się wychowaniem ich 
córki Lisy Marii. Teraż Lisa Maria 
jest już mężatką i szczęśliwą mamą 
2-letniej Danielle. Mała różnica 
wieku sprawia, że ich związek 
przypomina bardziej dwie przyja
ciółki niż matkę i córkę.

Przez minione lata Priscilla nie 
poświęciła się jedynie wychowaniu 
dziecka, ale udowodniła swój talent 
aktorski występując w popularnym 
serialu „Dallas”. Początki jej karie
ry filmowej były trudne, gdyż lu
dzie bardziej interesowali się jaka 
jest żona Eivisa Presleya, niż tym 
co ma do zaprezentowania.

Priscilla od dwóch lat jest babcią, 
ale z powodzeniem mogłaby kon
kurować z niejedną nastolatką. U- 
roda, przyznaje, jest dla niej ważna, 
ale z punktu widzenia zawodowe
go. Jeśli się chce utrzymać w biz
nesie filmowym, to trzeba atrakcyj
nie wyglądać, w przeciwnym razie 
ktoś inny dostanie rolę.

Ostatnio Priscilla użyczyła swo
jego nazwiska perfumom „Momen

ty”,.któjych prptbpcja właśnie od
bywa się w Europie. Perfumy to — 
według niej — niezbędny element 
kobiecości. Strój i zapach perflim 
mówią wszystko o kobiecie/Priscil
la wybrała swoją kompozycję zapa
chową, a także nazwę, kształt bute
lki i opakowanie. Szukanie właś
ciwego zapachu ząjęło 3 lata, w 
czasie których przetestowano po
nad 200 gotowych próbek.

Od wielu lat związana jest z bra
zylijskim producentem filmowym 
Marco Garibaldim, z którym ma 
4,5-letniego syna Navarone. Pozna
li się na planie „Dallas” i Marco, 
niezrażony legendarnym eks-mał- 
żonkiem Prlscilli, postanowił go za
stąpić. Do dzisiaj są szczęśliwym 
małżeństwem, a Priscilla potwier
dza, że najważniejsze w życiu są 
sprawy podstawowe, jak rodzina i 
wychowanie dzieci. Zapytana o 
swoje marzenia odpowiada prozai
cznie, że jak każda matka chciała
by, aby jej dzieci były bezpieczne i 
szczęśliwe. „Jeśli my, rodzięe, nie 
przekażemy prawdziwych wartoś
ci naszym dzieciom, to jaką przy
szłość będą miały ich dzieci” ? — 
pyta Priscilla.

Opracowanie BGS

Właściwa
hierarchia

To była pierwsza podróż do 
„miasta miłości". Niestety, Tom 
Cruise i Nicola Kidman mieli do 
dyspozycji tylko kilka godzin na 
odkrywanie uroków Paryża. Wyko
rzystali je za to bardzo efektywnie. 
I tak: 5 minut — oglądanie z dołu 
wieży Eiffla, 10 minut — zwiedzanie 
katedry Notre Dame, 20 minut — w 
muzeum w Louvre i Wreszcie całe 
6 godzin na... wybróbowanie naj
nowszej kolekcji Chanel. Trzeba po 
prostu wiedzieć co jest ważne, a co 
ważniejsze... (da) _______

Politoteka
Moda na zestawienia przebojów 

wszechczasów nie mija. „Rzeczpo
spolita” opublikowała następującą 
listę:

1. Jeszcze będzie normalnie —
muzyka i słowa: Kaszpirowski No-

Glapińskiego i jego następców.
11. Pije Kuba do Jakuba — opra
cowanie i aranżacja: J. Rewiński, 
wykonanie: Polska Partia Przyja
ciół Piwa.
12. Autobiografia — Jacek Mazia- 
rski przy akompaniamencie heavy 
metalowej grupy „PC”.
13. Zamki na piasku utwór zna
lazł już takich wykonawców, że

Top Twenty
wak, wykonanie „Zdrowa Polska”.

2. Puste koperty — Duo Egzoty
czne „Bagsik — Gąsiorowski”.

3. I can’t gest no satisfaction — 
Bracia Kaczyńscy.
4. Niewiele ci mogę dać —Robert 

Głębocki.
5. Piosenka z przedmieścia („Nie 

dla mnie sznur samochodów...”) — 
Marian Terlecki.

6. Kto lepszy — prawykonanie 
zbiorowe na pierwszym posiedze
niu nowo wybranego Sejmu.

7. Zachodni wiatr — muzyka, 
słowa, wykonanie i tantiemy: Le
szek Balcerowicz.

8. Sing Sing — zespół Domu Kul
tury działający przy Narodowym 
Banku Polskim. Solo: aktualny 
prezes instytucji.

9. Nie wierzcie politykom — Na
ród.
10. Zbudujemy nowy dom — u-
trzymany w stylu rap evergreen A.

trudno wskazać najlepszą inter
pretację. W grę wchodzą liderzy 
wszystkich partii politycznych w 
Polsce, ze szczególnym uwzględ
nieniem Leszka Moczulskiego.
14. Posłuchaj, co ci powiem — stół 
mikserski i solówki: Lech Wałęsa.
15. Czy mnie jeszcze pamiętasz — 
Chór rewelersów b. PZPR pod ideo
wym przywództwem Albina Siwa
ka. Z batutą w ręku — Leszek 
Miller.
16. Twist z białą damą (z Łasicz
ką) — Marek Rostworowski.
17. Gwiazdka z nieba — muz., sł„ 
aranż. — bliżej nieznane; wyk. wi
ceminister Misiąg.
18. Napiszę do ciebie z dalekiej 
podróży — Stan Tymiński.
19. To ziemia — wysoce demokra
tyczna piosenka aktorska, rozpisa
na na dwa głosy: ministra Tańs
kiego i głodujących rolników.
20. Wiem, że nie wrócisz — M.F. 
Rakowski (niewykluczone zbloko
wanie głosów z pozycją nr 18).

Cztery kółka

Jak
walczyć 
z „poceniem
się” szyb

Niezwykle dokuczliwym dla kie
rowców zjawiskiem, występują
cym podczas zimowej eksploatacji 
samochodu, jest tzw. pocenie i za
marzanie szyb. Nie trzeba udowad
niać, jakim niebezpieczeństwem są 
mało przejrzyste szyby. Jak ustrzec 
się przed „poceniem” szyb? Na ryn-^ 
ku pojawiło się ostatnio kilka sku
tecznych środków chemicznych w 
formie past i płynów. Można też 
skorzystać z o wiele tańszych spo
sobów domowych.

Przeciwko oblodzeniu szyb sku
teczna jest mieszanka soli, glicery
ny i wody. Do 0,5 litra wrzącej wody 
trzeba wsypać sól kuchenną aż do 
całkowitego nasycenia roztworu, 
czyli do momentu, kiedy sól nie 
będzie się już rozpuszczać w wo
dzie. Otrzymany roztwór należy 
zmieszać z jednym litrem czystej 
gliceryny. Tak otrzymaną pastę na
łożyć na suche i czyste szyby. Roz
cieramy ją suchą szmatką aż do 
uzyskania przejrzystości szyb.

Otrzymany domowym sposobem 
środek chroni szyby przez 2—3 go
dziny. Ma on jednak wady. Sól za
warta w paście rozpuszcza się w 
osiadającej na szybach parze wod
nej i spływa na nadwozie. Wiado
mo, że sól nie jest obojętna dla 
blach. Bardzo przyśpiesza ich koro
zję. Po powrocie z trasy należy więc 
dokładnie umyć samochód, zę 
szczególnym uwzględnieniem ele
mentów tworzących podszybia, (js)

Natura leczy

Od dawna wiadomo, że sok z kiszo
nej kapusty jest smaczny i zdrowy. 
Medycyna ludowa zalecała ten sok na 
„kaca”, co też potwierdziły badania 
niemieckich naukowców i... praktyka. 
Napój ten zawiera więcej witaminy C 
niż sama kapusta.

Ostatnie badania naukowe dowodzą, 
że równie cennym skarbem żywienio
wym jest sok ze świeżej kapusty. Więcej 
możemy go wypić niż zjeść liści kapus
ty, przy tym nikomu nie szkodzi, nawet 
osobom, które nie mogą jeść surowej 
kapusty.

Witaminy
Coraz częściej spotykamy się ze 

stwierdzeniem, że wrzody przewodu 
pokarmowego są ceną, którą płacimy 
za nowoczesne życie. Dieta uboga w 
białka, błonnik i surowe warzywa, a 
bogata w produkty oczyszczane, pro
wadzi wprost do tej choroby. Białka, 
błonnik (np. otręby) oraz surowe wa
rzywa działają ochronnie na nasz prze
wód pokarmowy.

Dr Garnet Cheney z USA leczy 
wrzodowców kapustą. Podaje im 5 razy 
dziennie napój, złożony z 10—20 dag 
soku z kapusty i 5 dag soku z selera. 
Efekt był widoczny po 6—9 dniach,

podczas gdy leczenie w sposób tradycy
jny trwa przeciętnie 42 dni. Siła tera
peutyczna soku jest, jak widzimy, bar
dzo duża, lekarze profilaktycznie zale
cają picie dużych ilości soku ze świeżej 
kapusty. , ( "

W celach leczniczych należy wycis
nąć sok z główki kapusty o ciężarze ok. 
1 kg, najlepiej przy pomocy sokowi
rówki. Można też kapustę zmiksować i 
przetrzeć przez sito. W dawce leczniczej 
należy pić 5 szklanek dziennie w rów
nych odstępach czasu. Surowy kapuś
ciany sok w wielu krajach podawany 
jest anemicznym panienkom ze wzglę
du na dużą zawartość żelaza.

z beczki
Nasza medycyna ludowa od lat ceni

ła okłady z kiszonej kapusty na od
mrożenia. Odmrożone, czerwone, pie
kące palce u nóg czy rąk można wyle
czyć stosując kompresy pod ceratką z 
kiszonej kapusty — aż do skutku.

Kapusta kiszona pomaga w trawie
niu, a równocześnie jest dobrym środ
kiem dezynfekującym przewód pokar
mowy.

Koniecznie (!) należy pamiętać, że 
kapusta ma właściwości wolotwórcze i 
dlatego „tarczycowi” nie powinni nad
używać tego warzywa w żadnej postaci 
— ani jako pożywienia, ani jako „le
ku”. Ela

Brydż

Warunki otwarć naturalnych
Uwagi:
1. Otwarcia 1 trefl i 2 trefl podane są w sposób alternatywny, ponieważ 

istnieje możliwość ich „wbudowania” w system, zarówno w jednej jak w 
drugiej wersji.

2. Dolne limity siły podane w nawiasach dotyczą otwarć trzecio- lub 
czwartoręcznych, ewentualnie „ładnych” PC.

3. Górne limity siły podane w nawiasach dotyczą „brzydkich” PC.

OTWARCIA:

1 karo (10)12—21 PC. 5 4- kar, nie forsujące. Brak dłuższego longera od koloru 
otwarcia. Wykluczony limit siły i układ, z którym otwieramy 1 BA.

1 kier (10)12—21 PC. 5 + kierów, nie forsujące. Przy dokładnie pięciu kierach — 
brak piątki pik.

1 pik (10)12—21 PC. 5 + pików, nie forsujące.
1 BA (15)16—18(19) PC. Układ zrównoważony, nie forsujące. Bez singletona, 

układu 5—4, starszej piątki i młodszej szóstki.
1 trefl:
a) (10)12—21 PC. 2 + trefle, nie forsujące. Układ wykluczający inne otwarcia 

na wysokości jednego. Przy stosowaniu wariantu „a” stosujemy wariant „a” 
otwarcia 2 trefi.

b) (10)12 + PC. Górny limit siły nieokreślony. Forsujące. Układ jak w wariancie
„a” lub 22+ PC układ dowolny. Przy stosowaniu wariantu „b” analogicznie 
stosujemy wariant „b” otwarcia 2 trefl. '

2 trefi:
a) 22+ PC. Forsujące do dogranej. Układ dowolny wykluczający otwarcie 2 

BA.
b) (10)12 -16 PC. 5 + trefli, nię forsujące. Wyklucza układy, z którymi mamy 

inne otwarcie na wysokości jednego.
2 karo/2 kier/2 pik 16—21 PC. Nie forsujące. Licytowany kolor 5+ bardzo 

dobrej jakości. Około 7—8 lew wygrywających,
2 BA (19)20—22(23,) PC. Układ jak w otwarciu 1 BA. Nie forsujące.
Otwarcia kolorowe na wysokości trzech powinny wskazywać rękę o sile do 11 

PC przy dobrym kolorze 6 + i odpowiedniej liczbie lew wygrywających.
Otwarcie 3 BA oparte jest na siedmiokartowym pełnym kolorze młodszym (z 

AKD) z bocznym zatrzymaniem lub bez w zależności od uzgodnień. Można 
przyjąć, że jest to otwarcie o charakterze hazardowym.

Najdroższy
film
francuski

Po czterech latach ukończony 
został kosztujący blisko 30 mi

lionów dolarów film Leo Caraxa 

„Kochankowie z Pont Neuf”. 
Jego treścią jest miłość połyka- 

cza ogiiia do młodej dziewczyny, 

która na skutek tajemniczej 
choroby traci wzrok.

Z powodu bankurctwa produ

centa, zdjęcia do filmu trzykrot
nie przerywano. Dla uratowania 

przedsięwzięcia, minister kultu
ry Jack Lang, przekazał na ten 

cel 15 milionów dolarów. Kryty
cy są zgodni w opinii, że obraz 

Caraxa jest wybitnym osiągnię

ciem kina francuskiego. Grająca 
główną rolę Juliette Binoche w 

ciągu jednego dnia stała się 
gwiazdą.

Światło 
słoneczne... 
pod ziemią

Naukowcy kanadyjscy i 
amerykańscy opracowali 
system oświetlenia umożli
wiający pracę przy natura
lnym świetle słonecznym w 
pomieszczeniach bez okien. 
Pierwszy w świecie taki za
pewniający oszczędność sy
stem zainstalowano w 
gmachu administracyj
nym w Toronto (Kanada).

Światło słoneczne zbiera
ne jest przez system zwier
ciadeł na dachu i koncent
rowane w silną wiązkę pro
mieni. Następnie kierują ją 
do wnętrza budynku przy 
pomocy innego zestawu lu
ster. Odbite od akrylowej 
lampy, światło rozprasza 
się po całym pomieszcze
niu. Dublujące, tradycyjne 
źródło światła kieruję je na 
lampę, kiedy fotokomórka 
stwierdzi nastąpienie 
zmierzchu lub pojawienie 
się chmur, zasłaniających 
słońce.

Analogiczny system 
stworzono w eksperymen
talnym podziemnym po
mieszczeniu uniwersytetu 
stanu Minnesota (USA). 
Jest on w stanie przenosić 
światło słoneczne na odleg
łość 33,5 m.

Boris 
ma dość 
cyrku

„Nie jestem stworzony do 
występowania w cyrku. 
Nie widzę sensu w wygry
waniu po raz jedenasty z 
kimś, kogo pokonałem już 
dziesięć razy.”
<Boris Becker ma dość te
nisowej karuzeli i związa
nego z tym reżimu. Chce 
żyć jak normalny człowiek. 
Jeśli jest głodny, chce nato
miast ajeść hamburgera 
lub napić się piwa. Już za
powiada, że będzie mniej 
występował. „Wszystko mi 
jedno, czy jestem pierwszy 
na liście najlepszych tenisi
stów, czy drugi” — twier
dzi trzykrotny zwycięzca 
Wimbledonu. Przyznaje, że 
sport, który uprawia, nie 
jest zdrowy. Większość za
wodników występuje uży
wając środki przeciwbólo
we. Czynne życie tenisisty 
jest krótkie. 30 lat oznacza 
dla nich tyle samo co 65 w 
innych zawodach.

Mimo tych zastrzeżeń te
nis ciągle jest najważniej
szy w życiu Borisa. Kobietę 
stawia dopiero na drugim 
miejscu.

Karty
kredytowe — 

też kradną
Wraz z upowszechnia

niem się na Zachodzie kart 
kredytowych (np. w USA 
ich liczba wzrosła w ostat
nich 10 latach ze 120 min do 
240 min sztuk) — rośnie 
także liczba przypadków 
ich kradzieży lub zagubie
nia. Szacuje się, że w związ
ku z tym np. w Stanach 
Zjednoczonych finansowo 
zbankrutuje w bieżącym 
roku około miliona osób, 
których konta bankowe zo
staną od stycznia do końca 
grudnia ograbione przez 
złodziei lub nieuczciwych 
znalazców kart kredyto
wych. W roku ubiegłym 
straty właścicieli kart wy
niosły 6 miliardów dola
rów.



Głos KoszalińskiSłupski
OGŁOSZENIA 11.12.1991 r.

AUTO ABC
★ naprawy blacharskie
★ lakiernictwo
★ naprawy bieżące
★ specjalistyczny sprzęt

do napraw powypadkowych 
Koszalin, ul. Brzozowa 2 

tel. 266-94 -
GG-125p

ZAPRASZAMY DO REKLAMY!
BIURA OGŁOSZEŃ 

I ICH PRZEDSTAWICIELSTWA
• BIAŁOGARD — Zakład Budżetowy Kultury i Sportu (d. Oś

rodek Kultury) — ul. 1 Maja 15, tel. 23-34
• BOBOLICE — Agencja AS — Dariusz Wiktor. Ogłoszenia na 

telefon — tel. 187-722 w godz. 8—20
• BYTÓW — Miejski Dom Kultury — ul. Wojska Polskiego 12, tel. 

25-44
• CZŁUCHÓW — Miejski Dom Kultury — ul. Traugutta 2, tel. 

11-32
• DARŁOWO — DOM KSIĄŻKI — ul. Powstańców Warszawy 46, 

tel. 25-59
• DRAWSKO — Sklep papierniczo-galanteryjny — plac Kon

stytucji 13, tel. 23-88
• KOŁOBRZEG — Urząd Rejonowy — plac Ratuszowy 1 p. 6, tel. 

249-21, 235-65
• KOŁOBRZEG — „Marco” —- ul. Drzymały 8, tel. 248-78
• KOŁOBRZEG — SKLEP — ul. Narutowicza 8b, w godz. 10—13 

i 15—18
• KOSZALIN — Biuro Ogłoszeń — ul. Piłsudskiego 43, tel. 240-58
• LĘBORK — Agencja „Mars-Pol” — ul. 1 Maja 4a, tel. 624-247
• MIASTKO — Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury, ul. Koszaliń

ska 5, tel. 29-09
• POŁCZYN-ZDRÓJ — „Dukat”, ul. 5 Marca 21, tel. 63-409
• SŁAWNO — „GROMADA” — ul. Rapackiego 2, tel. 70-12
• SŁUPSK — Wojewódzki Ośrodek Informacji Turystycznej^ — 

ul. Jedności Narodowej 4, tel. 243-26 tlx: 583123
• SZCZECINEK — „GAWEX” — plac Wolności 11, tel. 409-78
• ŚWIDWIN — „CZAJKA” — ul. Kołobrzeska 3, tel. 26-83.
• USTKA, — ul. Słowiańska 10B/3, tel. 144-182, 144-588.
• ZŁOCIENIEC — ul. Racławicka 3/11, tel. 71-669
• ZŁOCIENIEC — PUNKT USŁUGOWY — ul. Wolności 6, tel. 

71-561
• ZŁOCIENIEC — Agencja „Kwiatkowski” — ul. Zdobywców 

Wału Pomorskiego 6/58, tel. 71-455

U NAS NAJSZYBCIEJ!
U NAS NAJTANIEJ!

CENY PODSTAWOWE
ogłoszeń

w „Głosie Koszalińskim — Głosie Słupskim” 
Wydanie codzienne: Wydanie magazynowe:
1 słowo — 3.000 1 słowo — 6.000
1 cm kw. — 6.000 1 cm kw. — 12.000

OGŁOSZENIA
DROBNE
SPRZEDAŻ

TRODAT — numeratory, pieczątki, 
kleje bizon,' fblie i litery samoprzylepne 
poleca SKLEP INTERCOMMERCE TE
MPO Koszalin, Połtawska 8A.

Telewizory kolorowe Neptun, Otake. 
Najniższe ceny sklep KOBAN. Koszalin, 
ul. Lechicka 41, tel. 270-48.

Hurtowa sprzedaż odzieży tajlandz
kiej, sztucznych kwiatów Jamno, Kosza
lin 45-14-40.

Agencja „Nord” — sprzedaż — kupno 
domów, mieszkań, działek, innych nie
ruchomości. Pełna obsługa prawna. At
rakcyjne oferty. Koszalin, ul. Zwycięst
wa 137, tel. 279-21 w. 176, 177.

Sklep motoryzacyjny — ŻUK, NYSA, 
TARPAN — zaprasza Koszalin, ul. Ja
rzębinowa 23, tel. 43-54-76 oraz usługi 
transprotwe MERCEDES, FURGON 1,7 
t. ,

Commodore 64, magnetofon, cartrid
ge X, 2 joysticki, 1300 gier. Tel. 43-45-79 
Koszalin.

Urządzenia do sklepu z odzieżą uży
waną — stojaki, wieszaki, wagę uchylną 
i 2 tony odzieży — cena do uzgodnienia.
X------------------------------------------T\

Zapamiętaj! Wytnij!

„COMFORT”

USŁUGI MIKROBUSEM
(9 osób mercedes, wideo)

Jeżeli samochód osobowy jest za 
mały a autokar za duży — „Com
fort" rozwiązuje ten problem!
ZAPAMIĘTAJ!
Koszalin, tel. 43-52-81 
grzecz. 43-52-22 
po szesnastej.

GG-188

Słupsk, tel. 258-81, w godz. 10—18
Zagraniczne tapety, farby, kleje, ak

cesoria. Słupsk, Sienkiewicza* 5, tel. 
258-81._____________________________

USŁUGI
Telenaprawa

45-31-32 Brejna.
Koszalin 43-07-27,

Telenaprawa — Koszalin 233-12. 
Telenaprawa — Koszalin 242-80.
Telenaprawa

45-35-42.
— Wojsa Koszalin

Teleserwis (telegazeta, zdalne) — 
Krzyżanowskiego 11, Koszalin 45-27-94.

Pralki, lodówki, zamrażarki oraz dro
bny sprzęt naprawiam. Koszalin — Fal
kowski, tel. 221-47.

Naprawa telewizorów kolor — prze- 
strajanie. Koszalin 232-74.

Naprawa przestrajanie telewizorów, 
sprzętu radiowego, Morska 35A Kosza
lin 43-36-37.

Telenaprawa — kolor 
nie Koszalin 43-60-46.

przestraja-

Magnetowidy naprawa, inż. Wójcicki. 
Koszalin 223-34.

Druk etykiet wszelkiego rodzaju — 
najwyższa jakość — najniższe ceny do
wolne wzory INTERCOMMERCE TEM
PO. Koszalin tel. 43-56-16.

Żaluzje Koszalin 43-42-21.__________

KUPNO______
Antyki oraz różne starocie kupi 

Przedsiębiorstwo „Lamus”. Koszalin, 
Piłsudskiego 54.

Usługi transportowe 
do 2,0 ton.

Ceny konkurencyjne.
Wiadomość: 8.00—10.00, 
tel. 450-927 Koszalin 
lub 18.00—21.00, tel. 450-665, 
454-409, 265-12.
_____  GK-199p

(T Sklep „OLIVIER
Koszalin

99

(tereny podożynkowe) tel. 45-16-62
OFERUJE

• OTVC Neptun od 2.950.000 do 5.950.000 — 7 typów
• OTVC Goldstar z telegazetą — 4.600.000
• OTVC Goldstar 20” — 3.800.000
• OTVC Goldstar 14” — 3.050.000
• Video Goldstar — 3.550.000
• OTVC AKAI 25”, 28”, Panasonic 20”
• OTAKE 21”, Samsung, ORION 21”
• OTVC Hitachi 25”, 29” z 2-letnią gwarancją
• OTVC SONY 21” — 7.700.000
• Komputery, joystiki
Oferujemy również komplety wypoczynkowe, meble 
kuchenne, okapy kuchenne, wykładzinę podłogową 
„Record".

Zapraszamy w godz. ~10—18 również w niedzielę 10—13

U NAS NAJTANIEf!
GK-166p

tJ)

W ŹT* A~
*0.

SR 1500 sony
TOSHIBA

TOP-MIX Koszalm" ul. Dworcowa (dawna BALTONA), tel. 251-39,
10.00-18.00, ul. Wenedów 5, tel. 270-03
TOP-MIX Słupsk, ul. Grunwaldzka 14, tel. 39-651
TOP-MIX Piła, ul. Kilińskiego 14, tel. 273-24
Miastko, tel. 27-25, Bytów, ul. Gdańska 12, Bytów, „Tomax" ul.
Sikorskiego 36, tel. 33-57
Złocieniec, ul: 5 Marca Zakład rtv, tel. 712-11
Szczecinek, tel. 406-24, 429-35, Połczyn-Zdrój, tel. 62-382
Bobolice, tel. 454, Lębork, ul. Staromiejska 10, tel. 62-31-92
Ustka „Cent" ul. Sportowa 15, tel. 144-893
Kołobrzeg „Elektron" tel. 243-23
Sławno, ul. Chełmońskiego 22, tel. 34-72
Człuchów, Zakład AGD, ul. Kaszubska 4

GK-161p

(przedsiębiorstw o 
HANDLOWE

„GIEJOT”
HURTOWNIA 

POLECA:

— wódki
— wina
— piwa 

— napoje
— słodycze „E. WEDEL"

|— papierosy
Koszalin 

ul. Mieszka I 15 
tel. 245-61

ZAPRASZAMY W GODZ. 
8.00—16.00 

soboty 8.00—13.00 I—
r *** *.-*'vr***? «■* «GG-i82p- J

Hurtownia Materiałów 
Budowlanych
„AREK1

Koszalin ul. Przemysłowa 6 
tel. 43-40-11 wew. 91 v

poleca w sprzedaży:
1. Szkło okienne 3 38.500 zł/m kw.
2. Szkło okienne 4 47.000 zł/m kw.
3. Szkło zbrojone i ornament
4. Wykładziny PCV Jura 43.000 zł/m 

kw.
5. Wykładziny PCV PorotAs 40.000 

zł/m kw.
6. Kit miniowy i szklarski
7. Listwy PCV
8. Stolarka okienna i drzwiowa
9. Ościeżnice metalowe 120.000 zł/szt. 

Przyjmujemy zamówienia na olkit.
15.12.1991 r. — deska podłogowa 

i boazeria. GG-187p

OPEL
CORSA KADETT VECTRA 

ODBIÓR NATYCHMIASTOWY

SONY NOKIA
UNIDEN

AUDIO-VIDEO TV-SAT 
HURT — DETAL

KUP SONY — WYGRAJ Z SONY
Salon prowadzi sprzedaż ratalną 

Dowbusz i s-ca Koszalin, Spokojna 50 
Tel. 43-31-26, FAX 260-35

__________________ GK-173p

MALOWANIE:
MIESZKANIE
3—6 min zł 
1 m2: 5—8 tys. zł 
GLAZURA 
50—100 tys. zł 
BOAZERIE 
50—150 tys. zł

Tel. 45-78-65, 11.00—14.00.

malowanie
tapetowanie
glazura
terakota
boazerie
remonty
kapitalne
i bieżące

GG-183

Przedsiębiorstwo oferuje

2 lokale do wynajęcia
w centrum Koszalina, po 80 m2 każdy, na 

działalność handlową lub nieuciążliwe 
usługi.

Możliwe zawarcie umowy wieloletniej (min. na 3 lata) na 
dogodnych stałych warunkach.
Pisemne oferty B.O. pod nr 05 do 31 grudnia 1991 r.

GG-180

TKANINY!
Sprzedaż HURTOWA I DETALICZNA

FLAUSZE WEŁNIANE, DZIANINY, ŻOR
ŻETY, WISKOZY, DRELICHY, OCIEPLI- 
NA oraz wiele innych materiałów, a także 
serwetki świąteczne, obrusy, fartuszki, 
ręczniki itp.
Sklep w Koszalinie ul. Chałubińskiego 12 (dawna March
lewskiego) tel. 226-30, tlx 0532267, codziennie w gadz. 
10—18, wolne soboty 10—14.
Odbiorcom hurtowym (handel obwoźny, rzemieślnicy, sklepy) 
na wyroby krajowe oferujemy dogodne warunki płatności.

GG-163p

ZAKŁAD USŁUGOWO-HANDLOWY

ELEKTRONIKA BIUROWA, 
ELEKTROMECHANIKA 

MECHANIKA PRECYZYINA
KOSZALIN, ul. Starzyńskiego 2 „B”/48 XI piętro 

tel. 328-58 od 8.00 do 16.00 
oferuje nąjnowsze modele kalkulatorów firm

CASIO i CITIZEN
• Maszyny do pisania z dostawą na miejsce
• Papier w rolkach do kalkulatorów
• Regeneracja taśm do drukarek komputerowych i elektronicz

nych maszyn do pisania
oraz usługi

• Naprawa maszyn i urządzeń biurowych
• Zmechanizowanego sprzętu domowego
• Sprzętu laboratoryjnego i medycznego
• Maszyn do szycia

NISKIE CENY # FACHOWY SERWIS
GK-77p

★ ★★★★***
★ ★ ★ ★

'99

* - * * » \ \ \

^ z •, -

Hurtownia „BŁYSK 
poleca

^ ★ zaopatrzenie świąteczne w 
s postaci słodyczy i pieczywa

cukierniczego z:
— Wedla, Wawelu, Kopernika, Skawy, Olzy, Śnieżki, Hanki, Jut 

rzenki, Gryfa — innych znanych polskich firm.
• Koszalin, ul. Bohaterów Warszawy, 4a, tel. 43-00-07
• Słupsk, ul. Przemysłowa 74
• Sławno, ul. Żymierskiego 61B
• Złotów, ul. Miła 7

GG 18111
J** **********

KSEROKOPIARKI

Canon 1TELEFAXY
★ FC 2 — 9300000

★ NP 1020 — 14900000 
★ NP 1520 — 23950000

★ FAX 270 S — 12 800 000

INTER
BIURO

GDAŃSK 
CZARNY DWÓR 12

tel. 53-17-07, tel./fax 53-09-01
GK-133p

POWSZECHNA KASA 
OSZCZĘDNOŚCI 
Bank Państwowy 

I Oddział w Koszalinie

uprzejmie informuje Szanownych Klientów, że od dnia 
20 listopada 1991 r.

podwyższone zostało oprocentowanie wkładów oszczędnoś
ciowych (w stosunku rocznym):
— 3-miesięcznych z 27% na 30%
— 6-miesięcznych z 34% na 36%
— 6-miesięcznych wpłacanych w kwocie 10 min zł lub jej 

wielokrotności z 38% na 42%, z tym że przy kwocie:
— od 20 min zł z 38% na 43%
— od 50 min zł z 38% na 44%

— 12-miesięcznych bonów rentierskich LOKATA z 38% na 
40%.

Ponadto PKO wprowadziła 3-miesięczne wielomilionowe oszczędnoś
ciowe wkłady terminowe wpłacane w wysokości 10 milionów złotych 
lub wielokrotności tej kwoty z oprocentowaniem w stosunku rocznym 
przy kwotach:
— 10 min zł —35%
— od 20 min zł — 36%
— od 50 min zł — 37%

Wszystkie wymienione wkłady mają oprocentowanie zmienne, stoso
wnie do zmian sytuacji gospodarczej w kraju.

Wkłady płatne na każde żądanie są nadal znacznie wyżej oprocen
towane niż w innych bankach — 20% w stosunku rocznym. Jest to 
bezpieczny i wygodny „portfel".
Uprzejmie zapraszamy do placówek naszego banku:
• Białogard, plac Wolności 17, # Bobolice, plac Zwycięstwa 7, # 
Darłowo, ul. Obrońców Stalingradu 5, • Drawsko Pom., ul. 
Świerczewskiego 20, • Karlino, ul. Koszalińska 33, •Kołobrzeg, ul. 
Katedralna 33a i ul. Złota 11b/1, # Koszalin, ul. Zwycięstwa 37, ul. 
Związku Walki Młodych 23/25 i ul. Kniewskiego 82, • Połczyn-Zdr. 
ul. Grunwaldzka 10, • Szczecinek, ul. Maja 2, # Świdwin, ul. 
Kołobrzeska 3, • Złocieniec, ul. Wolności 8.

GK-198
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KOSZALIN
TELEFONY

999 — Pogotowie Ratunkowe, 998
— Straż Pożarna, 997 — Policja, 991
— Pogotowie Energetyczne, 992 — 
Pogotowie Gazownicze, 993 — Po
gotowie Ciepłownicze, 994 — Pogo
towie Wodnokanalizacyjne, 43-23-70
— Pomoc drogowa całodobowa, 
45-16-53 — Pomoc drogowa

DYŻURY
KOSZALIN — Apteka, Rynek 

Staromiejski 5, tel. 250-78 w godz. 
20—8

BIAŁOGARD — Apteka nr 38, 
plac Wolności 6/7, tel. 27-80 — w 
godz. 20—22 realizuje pilne recepty 
przy drzwiach zamkniętych

KOSZALIN — Przychodnia Mię- 
dzyrejonowa ul. Władysława IV — 
pomoc doraźna — w godz. 17—21

Pogotowie Ratunkowe, ul. Koś
ciuszki — chirurg, internista, sto
matolog — w godz. 17—7

TEATR
KOSZALIN — BTD — Zemsta — 

godz. 11.

KINA
KOSZALIN

Adria — Rocketeer, USA, 1. 15, 
godz. 17.00, Telma-Luiza, USA, 1. 
15, godz. 19.00.

Kryterium — Przegląd filmu no
rweskiego: Zorza polarna, norw. 1. 
15, Przebudzenie, godz. 17.45 i 20.00.

Zacisze — Good Bye Bruce Lee, 
USA, 1. 12, godz. 17.30.

KOŁOBRZEG
Wybrzeże — VIP, pol. 1.15, godz. 

17.30, Motywy zbrodni, USA, 1. 18, 
godz. 20.00.

Piast — Parszywe dranie, 1. 15, 
USA, godz. 16.30 i 19.30.

WYSTAWY
KOSZALIN
BWA, ul. Piastowska 21 — Rzeź

ba Marii Pinińskiej-Bereś z Krako
wa — w godz. 11--18

Galeria „U” Urząd Wojewódzki 
— 5. Forum Artystów i Architek
tów Połczyn-Zdrój’91

WDK: Salon — Świąteczny kier
masz sztuki, godz. 14—18, wystawa 
malarstwa Alicji Lagi

Muzeum Okręgowe, ul. Piłsud
skiego 53 — ekspozycje stałe — 
Pradzieje Pomorza Środkowego, 
Historia miasta, Wystrój wnętrz 
XVIII w., Secesja na Pomorzu, a 
przy ul. Młyńskiej — Chata rybac
ka ze wsi Dąbki — nieczynne

KOŁOBRZEG
Galeria Sztuki Współczesnej:

Grafika Teresy Jakubowskiej, go
beliny Iwony Jakubowskiej.

★ ★ ★

O wszelkich zmianach prosimy 
informować pod numerem telefo
nu 240-58

KOSZALIN SŁUPSK

259-16 S 254-18 

Reporter zanotował

niczego. Same szmaty. Jakieś re
sztki oberwanych materiałów, sta
re rzeczy. Ponadto niektóre rzeczy 
są zawilgocone. Co ja mam z tym 
zrobić? Reklamacji nie uwzględnia 
się. Dzwoniliśmy do pana Nowaka, 
przyjechaliśmy nawet do Koszali
na, ale nie ma z kim rozmawiać. 
Żeby chociaż część tego towaru 
nadawała się do sprzedaży, ale nic. 
Czasem niektóre rzeczy przekazuję

Jestem zbulwersowana — mówi 
p. Danuta (nazwisko znane redak
cji) mieszkanka Koszalina. — W 
grudniu wyszła znowelizowana u- 
stawa dotycząca zasiłków dla bez
robotnych. Mam syna — absolwen
ta liceum, który żeby coś robić po
szedł na studia zaoczne. W Rejono
wym Biurze Pracy w Koszalinie 
dowiedział się, że nie przysługuje 
mu zasiłek, gdyż studiuje zaocznie. 
Uważam, że to horrendalna bzdura 
— absolwenci szkół średnich, któ
rzy nie mają pracy i nic nie robią, 
otrzymywać będą „kuroniówkę” 
przez 12 miesięcy, a mój syn nie 
dostanie nic, bo mu się zachciało 
studiować. Czy to zła interpretacja 
tej ustawy, czy nagroda dla leniu
chów?

★ ★ ★
Pani Alicja Owodzin ze Szczeci

nka zasygnalizowała nam równie 
bulwersujący problem. — Od kilku 
tygodni funkcjonuje w Szczecinku 
nowo wybudowane skrzyżowanie 
ulicy 28 Lutego z ulicą Sikorskiego. 
Sygnalizacji świetlnej jeszcze tu nie 
ma, są za to: słaba widoczność i

To pytanie można zadać wielu 
likwidatorom upadających przed
siębiorstw. Dotyczy to również pe
geerów. Oczywiste jest, że upadają, 
że nie da się ich w istniejącej formie 
utrzymać. Jak jednak likwidować, 
by nie zatracip w ogóle sensu gos
podarowania?

Niestety, często bywa tak, że naj
wartościowsze części składowe są 
za bezcen. Dotyczy to przede wszy
stkim maszyn i urządzeń, ale rów
nież i obiektów. Takim przykładem 
może być budynek przedszkola 
PGR w Biesowicach.

Cała sprawa jest o tyle istotna, że 
Biesowice są dużą wsią, gdzie za
mieszkuje około tysiąca osób. Nie 
ma tu odpowiedniej bazy lokalowej 
dla oświaty. Szkoła działa w trzech 
budynkach, z których żaden nie 
odpowiada wymogom. Jedynym 
budynkiem przystosowanym do ce
lów oświatowych było przedszkole. 
Można było tam prowadzić również 
zajęcia lekcyjne dla klas młod
szych. Niestety — przedszkole zo
stało wydzierżawione na inne cele. 
Gmina była gotowa nawet sama je 
wydzierżawić, aby tylko zachować 
jego funkcję. Niestety, o fakcie do
wiedziała się już po wydzierżawie
niu obiektu.

Oczywiste jest, że przedsiębiorst
wa (nawet te likwidowane) kierują 
się swoim‘interesem. Czy jednak 
nie dałoby się ustanowić jakiejś kon
troli, która czuwałaby, żeby zys
kując w jednej dziedzinie — nie 
stracić w innej.

PAWEŁ POŁEĆ

szybko jeżdżące samochody. Nieda
wno — właśnie w tym miejscu zo
stał potrącony starszy człowiek. 
Zginął na przejściu dla pieszych. 
Wiem, że nie był to pierwszy tego 
typu wypadek. Z tego niebezpiecz
nego skrzyżowania często korzys
tają dzieci, bo nie opodal jest szkoła. 
Uważam — kończy p. Alicja — że 
dopóki nie będzie tu „świateł” — 
niezbędne jest znaczne ogranicze
nie szybkości.

Właśnie przeczytałem w wa
szym magazynie, że koszaliński 
koncern browarniczy zamierza się 
rozbudowywać — mówi jeden z 
czytelników (nazwisko znane reda
kcji). — To bardzo dobrze, ale dla
czego właśnie chcą zabrać dobre 
uzbrojone tereny w śródmieściu? 
Skądinąd wiem, że „browar” ma 
swoje tereny, też uzbrojone na osie
dlu „Morska”. Jeżeli zakłady piwo
warskie chcą się rozbudowywać, to 
niech skorzystają z tamtych tere- 

* nów. Przecież w tym miejscu, gdzie 
zamierzają się „postawić” można 
budować mieszkania. To chyba jest 
bardziej potrzebne niż piwko, (pik)

x Klara Kochanek, właścicielka 
sklepu odzieży używanej przy ul. 
Przemysłowej w Słupsku zakupiła 
200 kg ubrań w hurtowni przy ul. 
Niepodległości w Koszalinie. Właś
cicielem hurtowni jest pan Nowak 
ze Złocieńca. Wartość kilku wor
ków odzieży wyniosła 3,2 min zł, 
Przy tego rodzaju transakcjach ku
puje się towar w ciemno. No, może 
na zasadzie zaufania do sprzedają
cego.

— Proszę to zobaczyć — pokazy
wała nam pani K. Kochanek kupio
ną odzież. To się nie nadaje już do

do PCK. Niestety tych nie mogę. W 
kilku sklepach pana Nowaka są 
bardzo dobre towary. Odrzuty 
sprzedaje — jak przypuszczam — 
innym. Zaraz jadę pod hurtownię i 
wyrzucę te ciuchy. Ja straciłam, ale 
chciałabym innych przestrzec, (ar)

Jestem czytelnikiem waszej ga
zety. Trochę lepiej od „Głosu Po
morza”. Ale — na litość boską — 
nie piszcie, dlaczego tyją Francuzi, 
ani kiedy śpią dzieci, bo ja o tym 
czytałam kilka dni temu gdzie in
dziej. Jest tyle spraw do opisania na 
miejscu. Jak się nie poprawicie, to i 
was przestanę czytać.

Napiszcie o okradaniu nas przez 
pocztę. Za pięćdziesiąt rozmów 
miejscowych w Słupsku musiałam 
zapłacić 270 tysięcy. Z rachunku 
wynikało, że mam 200 rozmów. A to 
nieprawda. Sam prowadzę zeszyt, 
w którym notuję wszystkie rozmo
wy. Mam pomysł, jak zmusić po
cztę do uczciwości. Jestem elektro
nikiem.

Zróbcie coś, bo może być wypa
dek. Na ulicy Wielkiego Proletaria
tu do przystanku chodzą dzieci. A 
samochody tam nie zwalniają. Poli
cji też nie widać. Zamiast pensji, 
powinni mieć prowizję od manda
tów. Może to by ich uaktywniło.

W Słupsku potrzebny jest hycel!
Do czego to podobne, żeby nie moż
na było wejść do sklepu, bo u wejś
cia uwiązana sfora psówlTrzeba z 
tym zrobić porządek! Jak już ktoś 
ma psa (ja też go mam), to musi 
przestrzegać pewnych reguł. 
Strach dzieci wypuszczać na po
dwórko, bo tam pełno luźno biega
jących psów! (nazwiska i adresy 
znane redakcji), (pp)

Zaprasza ★ Wydarzenia
KOSZALIN

Zarząd Wojewódzki Porozu
mienia Centrum w Koszalinie in
formuje o uruchomieniu biura in
terwencji i porad prawnych. Nieod
płatnych porad prawnych w każdy 
wtorek w godz. 16—17 w siedzibie 
PC przy ul. Zwycięstwa 168 udziela 
prawnik.

Podczas dyżuru można uzyskać 
poradę prawną również telefonicz
nie pod nr tel. 247-58.

W Koszalinie gościła po raz kole
jny znana piosenkarka Urszula Si
pińska. Na spotkaniu u prezydenta 
Bogdana Krawczyka omawiano o- 
statnią relizację pani Urszuli — ko
szaliński Pewex. W czasie spotka
nia poruszono też pomysł zbudowa
nia dla Koszalina centrum usługo
wo — handlowo — rozrywkowego 
dla dzieci pod nazwą BABY RAJ.

KOŁOBRZEG

Miejski Ośrodek Kultury w Ko
łobrzegu zaplanował nowy cykl im
prez pod nazwą „Promocje mło
dych artystów”. W ramach tego 
cyklu w środę w sali koncertowej 
ratusza o godz. 19 odbędzie się kon
cert gitarowy. Wystąpi Krzysztof 
Pełech z Wrocławia, (kon)

POLANOW

Na okres zimowy zawieszono 
działalność kina w Polanowie. Zde
cydowały względy ekonomiczne. 
Niskie zainteresowanie tą formą 
rozrywki oraz wysokie koszty eks
ploatacji kina w zimie przesądziły 
sprawę, (pik)

SIEMYŚL

Ośrodek Pomocy Społecznej w 
Siemyślu serdecznie zaprasza na 
uroczystość Dnia Seniora, która od
będzie się 15 bm. o godz. 15 w sali 
Gminnego Ośrodka Kultury w Sie
myślu. W programie m.in. występy 
dziecięcych zespołów i poczęstu
nek z udziałem władz gminy oraz 
miejscowych księży.

SŁUPSK

Ósmego bm. minęło dziesięć lat 
od utworzenia na obszarze środko
wego biegu rzeki Słupi z jej dorze
czem, parku krajobrazowego „Do
lina Słupi”. Zajmuje on powierzch
nię ponad 37 tys. ha, a jego otulina 
(strefa ochronna) — ponad 83 tys. 
ha. Jest ostoją dziko żyjących zwie-

CHYBA w złym czasie zostałem 
wójtem — rozpoczął rozmowę 
Jerzy Nowacki ze Sławoborza. 
— Obok urzędu stoi budynek, kłopotli

wy prezent z tamtej epoki. Ani go 
zburzyć, ani wykończyć.

W zamyśle miał tu powstać ośrodek 
kultury z prawdziwego zdarzenia. Bu
dowano go na gruzach starego obiektu 
pod często wówczas obowiązującym 
hasłem „modernizacja”. Jeżeli pod ta
ką nazwą można było się zmieścić, 
wówczas bez przeszkód powstawał o- 
biekt od podstaw. Trzeba przypom
nieć, że w tym czasie wszelkie nowe 
inwestycje oficjalnie były zakazane. 
Każdy jednak kombinował, jakby tu 
wyciągnąć pieniądze z państwowej kie
szeni. W gruncie rzeczy jedna i druga 
strona dokładnie wiedziała w co gra.

Dziś władza w Sławoborzu zmieniła 
się. Nikt dobrze nie pamięta, kiedy 
rozpoczęła się budowa ośrodka. Może 
był to rok 1984? Budynek jest w stanie 
surowym, zamknięty na klucz, ale o- 
grzewany, by się nie zniszczył. W tym

Kłopotliwy
budynek
roku udało się przeprowadzić trochę 
robót. 80 min zł dał Wydział Kultury i 
Turystyki Urzędu Wojewódzkiego w 
Koszalinie. Część dołożył samorząd 
gminy. Na więcej nie starczyło fun
duszy. Zaczęło się jednak zamieszanie 
wokół obiektu. Najpierw chęć przejęcia 
zgłosiła miejscowa szkoła, ale skąd mia
ła wziąć pieniądze na wykończeniowe 
prace? Bagatela! 800 min zł. Kto wobec 
tego będzie w przyszłości gospoda
rzem? Tego prawa nie chce się pozbyć 
ani urząd, ani mieszkańcy.

Postanowiono, że część pomieszczeń 
przeznaczy się na działalność kultural
ną, część — na gospodarczą. W Sławo
borzu, oprócz świetlicy (teraz zamknię
ta), nie ma żadnej innej placówki kul
tury. W pewnym stopniu lukę tę wypeł
nia niedawno otwarta kawiarnia i cał
kiem podrzędna restauracja geesows- 
ka. Biblioteka gnieździ się w starych i za 
małych pomieszczeniach. Czeka na lep
sze czasy.

Według pierwszych projektów w oś
rodku kultury miało być kino, kawiar- ' 
nia, biblioteka, kilka pokoi do zajęć w 
zespołach. Co będzie? Pewien obywatel 
niemiecki, który był zainteresowany 
kupnem obiektu, po dokładnym przeli
czeniu, zrezygnował. Kto będzie na
stępny? (ar)

rząt i roślin. W jego granicach znaj
dują'się Cźteryprawie uznane reze
rwaty przyrodnicze.

Z okazji jubileuszu w filii nr 8 
bibljotęki w Słupsku przy ul. Braci 
Gierymskich 1 odbyła się wieczor
nica słowno-muzyczna połączona z 
okolicznościową wystawą, nato
miast w Sali Rycerskiej Zamku 
Książąt Pomorskich w Słupsku se
sja naukowa na temat problemów 
krajobrazu w świecie i w Polsce.

Dyrektor Zarządu Parku Kraj
obrazowego „Dolina Słupi” — dr 
inż. Józef Cieplik w uznaniu działań 
na rzecz ochrony przyrody otrzy
mał okazjonalny list gratulacyjny 
od prof, dr hab. Romana Andrzeje
wskiego, podsekretarza ^ stanu w 
Ministerstwie Ochrony Środowis
ka, Zasobów Naturalnych i Leśnict
wa. (baj)

Słupskie Towarzystwo Społecz
no-Kulturalne, wspólnie z dyrek
cją Muzeum Pomorza Środkowego 
zaprasza na koncert kameralny 
pieśni starowłoskich. Koncert od
będzie się w piątek, 13 bm. o godz. 
18 w Sali Rycerskiej Zamku Książąt 
Pomorskich w Słupsku. Wystąpi 
znana śpiewaczka — Agnieszka 
Dąbrowska-Łącka, solistka Opery 
Kameralnej w Warszawie oraz Ewa 
Majewska, klawesynistka, laureat
ka Estrady Młodych XXV Festiwa
lu Pianistyki Polskiej w Słupsku. 
Bilety można nabyć w kasie Mu
zeum Pomorza Środkowego.

(ola)

W niedzielę w koszalińskim WDK od rana do wieczora trwały 
przesłuchania zespołów biorących udział w II Festiwalu Pieśni 
Religijnych. Do konkursu stanęło 47 zespołów i wykonawców, 
wśród nich zespół wokalno-instrumentalny „Płomyk” z parafii 
rzymskokatolickiej pod wezwaniem św. Jacka w Słupsku, (pn)

Fot. PRZEMYSŁAW NIECHCIAŁ

TELEWIZJA
Program 1

8.00 Wiadomości
8.10 Dzień dobry
9.10 Domowe przedszkole — Za

bawki na choinkę
9.35 Giełda pracy — giełda szans
10.05 „Dynastia” (113) — serial 

prod. USA
12.00—16.00 TELEWIZJA EDU

KACYJNA
12.00 Agroszkoła — Jak działa 

silnik?
12.30 Spotkania z literaturą — 

Literatura polska XVII w.
12.55 Telewizyjny słownik bio

graficzny historii najnowszej — 
Wanda Ossowska (2)

13.20 „Memento Grudniowe — 
Grudzień 1970” — film dok.

14.00 Spotkania z literaturą — 
Liryki Juliusza Słowackiego

14.30 Wielkie spory Polaków — 
Tolerancja

15.00 Wielka historia małych 
miast

15.30 Uniwersytet Nauczycielski 
— Szkoły w Europie — Praca bez 
granic

16.00 Studio 7 proponuje
16.15 Dla młodych widzów: „Wy

chowawca” (15) — serial prod. USA
16.40 Sami o sobie — magazyn 

nastolatków
17.15 Teleexpress
17.35 Bóg, diabeł i demony...
18.15 Klinika zdrowego człowie

ka
18.30 Rewizja nadzwyczajna
18.55 Zielona linia — program 

Redakcji Rolnej
19.15 Dobranoc: „Radkowe ra

dości”
19.30 Wiadomości
20.10 „Dynastia” (113) — serial 

prod. USA
21.05 ABC ekonomii — dumping
21.10 Studio Temat
21.55 Studio sport — Puchar Eu

ropy w piłce nożnej, w przerwie 
meczu ok.

22.40 Wiadomości
23.35 Lenin na dobranoc (11) — 

Lenin i wartownik

Program 2

7.30 Panorama
7.35 Rano
8.00 Gazeta domową

8.10 „Ulisses 31” — „Wielkie ma- 
rzanie Kirka” — serial prod, franc.

8.35 Telewizja biznes
8.55 Świat kobiet
9.25 „Pokolenia” — serial prod. 

USA
9.45 Rano
10.00 CNN
10.10 Jęz. niemiecki (11)
16.25 Powitanie
16.30 Panorama
16.40 „Pokolenia”
17.00 Losowanie totolotka
17.05 Meandry architektury
17.35 „Allo, Allo” (7) — serial 

prod. ang.
18.00 Program lokalny
18.30 „National Geographic”: 

„Poszukiwacz” (11) — serial dok. 
prod. USA

19.30 Jęz. angielski (41)
20.00 Nagrody Grammy 1991, cz. 2
21.00 Panorama
21.20 Sport
21.30 „Chce mi się wyć” — film 

prod, polskiej. Reż. Jacek Skalski
23.00 Program public.
23.40 IV Międzynarodowy Kon

kurs Dyrygentów im. Grzegorza Fi
telberga w Katowicach — relacja z I 
etapu

24.00 Panorama

SŁUPSK
TELEFONY

999 — Pogotowie Ratunkowe, 998
— Straż Pożarna, 997 — Policja, 991
— Pogotowie Energetyczne, 992 — 
Pogotowie Gazownicze, 993 — Po
gotowie Ciepłownicze, 994 — Pogo
towie Wodnokanalizacyjne, 913 — 
Biuro Numerów, 933 — Pociągi 
przyjeżdżające do Słupska, 934 — 
Pociągi objeżdżające ze Słupska. 
31-707 — Pomoc drogowa (napra
wy).

DYŻURY APTEK
Słupsk: „Pod Gryfem”, ul: Huba- 

lczyków, tel. 211-70 
Bytów: ul. Wojska Polskiego 27, 

tel. 25-55,
Człuchów: ul. Żymierskiego 3, 

tel. 258,
Lębork: pl. Pokoju 4, tel. 621-152, 
Ustka: „Panaceum” ul. Koper

nika, tel. 144-367

KINA
SŁUPSK Milenium — sala Po

morska — „Przebudzenie”, USA, 
lat. 15, godz. 17.00, Podwójne życie 
Weroniki, fr.-pol.,l. 15, godz. 19.00, 
sala Mieszko — Zabić księdza, 
USA-pol. 1. 18 godz. 16.30, 18.30, 

CZŁUCHÓW Uciecha — Bliźnia 
cy, USA, 1. 15, godz. 16.30, 19.00 

MIASTKO: Zielona karta, 1. 15, 
godz. 18

USTKA: Delfin —Zielona karta 
USA, 1. 15, godz. 17.00, 19.00 ^

WYSTAWY
Muzeum Pomorza Środkowego

(godz. 9.00—15.00) oprócz ponie
działków i wtorków,

Zamek Książąt Pomorskich: 
„Skarby książąt pomorskich”, 
„Sztuka dawna na Pomorzu od XIV 
do XVIII wieku”, Stanisław Ignacy 
Witkiewicz, „Mit grecki i rzymski w 
sztuce połśkiej ldt 189^1949”.

Młyn Zamkowy: Kultura i sztu
ka ludowa Pomorza Środkowego”.

Baszta Czarownic: (godz.
10.06—17.00) malarstwo Kazimie
rza Babkie wieża.

Kawiarnia MCK — wystawa ry
sunków Andrzeja Szulca.

MCK Galeria — wystawa ma
larstwa Krzysztofa Przewoźnego i 
Mirosława Kazimierskiego 

Sala wystawowa WDK, ul. Fin
dera 3 — Malarstwo, rysunek Doro
ty Spadzińskiej (pejzaże, portrety, 
martwa natura).

USTKA: Bałtycka Galeria Sztuki 
(godz. 11.00—18.00) malarstwo sur
realistyczne ze zbiorów BWĄ w 
Słupsku — II kolekcja 

BYTÓW: Muzeum Zachodnio- 
-Kaszubskie — „Współczesna sztu
ka ludowa”

MIASTKO: Kawiarnia MDK —
wystawa prac ze zbiorów BWA w 
Słupsku.

KLUKI, Skansen Słowiński: za
grody w skansenie oraz „Kultura i 
sztuka ludowa Słowińców”.

adio Koszalin
6.00— 9.00 Studio Bałtyk, w

nim: ,
6.05, 8.00 Wiadomości
7.00 BB.C
8.30 Impulsy
9.00— 13.00 Studio Kontakt,

w nim:
11.00 Przegląd prasy
12.00 Wiadomości
13.00— 17.00 Popołudnie z na

mi
14.00 Rzeczpospolita samo

rządna — aud. E. Wierteł
14.15 Muzyczny non stop
14.45 Magazyn katolicki
15.00 Wiadomości
15.05 W cieniu rocka — aud. 

A. Adamowicza
16.00 Muzyczny non stop
16.30 Audycja w j. ukraińs

kim w opr. J. Muszyńskiego
17.00— 19.00 ATUT—koszali

ński program reporterów, w 
nim:

18.00 Wiadomości
19.00 Od rocka do rocka — 

aud. P. Mroczka
19.45 Auf Deutsch gesagt cz. 2 

lekcja 1
22.00 BBC
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Raz na sportowo

To jest rewolucja!
Tytułowy okrzyk miał wy

drzeć się z ust jednego z 
panów wchodzących w 
skład Międzynarodowego Komi

tetu Olimpijskiego, gdy ten (tzn. 
komitet) przegłosował nie tak da
wno temu decyzję o zmianie kalen
darza olimpijskiego.

Można taką reakcję zrozumieć, 
zwłaszcza jeśli weźmiemy pod uwa
gę, że w MKOl od zawsze funk
cjonuje sporo osób wiekowych, a 
przy wszystkich modyfikacjach no
wożytnego olimpizmu niewzruszo
nym wydawało się przesłanie pary
skiego Kongresu Konstytucyjnego 
(1894) o przywróceniu igrzysk, któ
re na podstawie i stosownie do 
wymagań współczesnego życia 
ściągałyby co cztery lata przedsta
wicieli narodów całego świata, przy 
czym można wyrazić przekonanie, 
że te pokojowe i rycerskie zawody 
będą najlepszym ze wszystkich in
ter nacjonalizmów, jakie można so
bie wyobrazić”.

Tymczasem właśnie w zgodzie z 
„wymaganiami współczesnego 
życia” będziemy mieli od przy
szłego roku olimpiady w prze

miennym cyklu dwuletnim: zimo
we — letnie. Po Albertville na
stępne igrzyska zimowe odbędą 
się w Norwegii już w roku 1994, a 
po Barcelonie następne letnie goś
cić będzie w roku 1996 Atlanta.

Rozmawiałem niedawno z dr. 
Włodzimierzem Reczkiem, który w 
MKOl zasiada od roku 1961 i to — 
wbrew mniemaniu kolejnych „od
nowicieli” naszego sportu — wcale 
nie jako delegat Polski, którego 
najlepiej byłoby już dawno zamie
nić kimś innym. Statut MKOl mówi 
wyraźnie, że jego członkowie „nie 
są w żadnym przypadku delegata
mi federacji sportowych swoich 
macierzystych krajów, lecz prze
ciwnie, są oni reprezentantami tej 
instytucji wobec federacji krajo
wych, swego rodzaju jej ambasado
rami”.

Pytałem „ambasadora” Reczka, 
jak głosował w sprawie wspomnia
nej rewolucji olimpijsko-kalenda- 
rzowej. Odparł, że był za, ponieważ 
zdaniem jego i większości członków 
MKOl taki układ sprzyja bardziej 
równomiernemu rozłożeniu w cza
sie sportowych atrakcji, a także

wysiłków związanych z przygoto
waniami do igrzysk, niż poprzedni 
cykl czteroletni.

Starałem się dowiedzieć, któż to 
taki był odmiennego zdania, trzy
mający się tradycji za wszelką cenę. 
Dr Reczek taktownie przemilczał 
nazwisko kolegi z najwyższego olim
pijskiego areopagu, nie kryjąc 
przecież, że został on w MKOl lek
ko ośmieszony.

Rewolucja? Być może, ale czym
że w takim razie innym były, za
pomniane już przez niejednego, 
takie decyzje jak pochodzące jesz
cze z roku 1920, a wcielone w życie 
na paryskiej VIII Olimpiadzie do
puszczenie do igrzysk kobiet, czy 
wprowadzenie w tymże roku 1924 
— obok letnich — właśnie Zimo
wych Igrzysk Olimpijskich?

Zgódźmy się, że obie wymienione 
wyżej „rewolucje” przyniosły same 
pożytki sportowi światowemu i ar
mii jego kibiców. Nie inaczej będzie 
z pewnością po Albertville i Bar
celonie — ostatnich dwu igrzys
kach odbywających się w tym sa
mym roku 1992.

Krzysztof Strzelecki

Odpadli
W Elblągu odbył się II strefowy 

turniej klasyfikacyjny seniorów w 
tenisie stołowym. Startowali w nim 
zawodnicy lęborskiej Pogoni, któ
rzy zajęli miejsca: 4. Krzysztof Piń
ski, 5. Wojciech Potrykus, 9. Marek 
Prądzyński i 10. Maciej Bieniasz. 
Nie udało się im tym razem awan
sować do ogólnopolskiego turnieju 
klasyfikacyjnego, który odbędzie 
się w Skierniewicach. Zakwalifiko
wali się do niego natomiast dwaj 
zawodnicy AZS AWF Gdańsk — 
Marian Sikorski i Jaromir Pyrek.

Mistrz nad mistrze
,, NaŁorze Jarama w Hiszpanii odbył się 
wyścig kierowców, którzy posiadają ty
tuły mistrzów świata. Zwyciężył Fin Ju- 
ha Kankkunen — obecny mistrz świata, 
przed Francuzem Didierem Auriolem.

Po pracy...
W piłkarskim turnieju o Puchar 

RW ZSiT Ogniwo w Koszalinie ry
walizowało dziewięć zespołów, w
grach finałowych wystąpiły druży
ny: PGKiM Świdwin — Elbet Ko
szalin 2:2, Elbet Koszalin — ZBM 
Koszalin j:2 oraz ZBM Koszalin — 
PGKiM Świdwin 1:6. Ostatecznie 
zwyciężył świdwiński zespół 
PGKiM przed Elbetem Koszalin. 
Najskuteczniejszym strzelcem tur
nieju został Tomasz Jarecki (ZEC 
Koszalin ) — zdobywca 12 bramek.

(wok)

Dziś puchary
Dziś środa i ponownie, mimo 

połowy grudnia, europejskie 
stadiony piłkarskie zapełniają 
się kibicami. Nam pozostaje o- 
glądanie zmagań piłkarskich w 
telewizji, która przeprowadzi 
transmisję meczu Benfica — Ba
rcelona (program I, godz. 21.55). 
Jest to pojedynek grupy „B” 
Pucharu Europy. Ponadto w tej 
grupie zmierzą się zespoły Spar- 
ty Pragi z Dynamem Kijów. W 
grupie „A”: Panathinaikos Ate
ny — Sampdoria Genua oraz 
Crvena Zvezda — Anderlecht. 
Mecz ten odbędzie się w czwar
tek, gdyż jugosłowiańscy piłka
rze niedawno walczyli o Puchar 
Interkontynentalny. Odbędą się 
również dedydująca spotkania 
drużyn występujących w Pu
charze UEFA.

ZAPISY ★ KURSY
Uwaga!

• Zarząd Klubu Sportowego AZS Ko
szalin zaprasza osoby posiadające karty 
wolnego wstępu do siedziby klubu przy 
ul. Kniewskiego 1 celem pobrania bez
płatnych wejściówek na imprezy spor
towe organizowane przez AZS Koszalin.

★ ★ ★
• MLKS „Piast” i Osiedlowy Dom Kul
tury EMKA w Słupsku serdecznie za
praszają wszystkich chętnych na kolej
ny turnią) w szachach błyskawicznych 
jak zwykle w czwartek o godz. 17.00, a w 
sobotę i niedzielę 14-15 na szachy ak
tywne. Początek imprezy godz. 11.00. 
Oba turnieje odbędą się w Klubie „EM
KA” w Słupsku ul. Z. Augusta.

★ ★ ★

Szczecinecki OSiR ogłasza nabór dzie
ci i młodzieży do nauki gry w tenisa 
stołowego i badmingtona. Wszyscy chę
tni zgłaszać się mogą do OSiR w Szczecin 
ku ul. Krasickiego 3 tel. 438-14.

★ ★ ★

Kolegium Sędziów OZKosz. przy 
współudziale WFS w Koszalinie ogłasza 
nabór kandydatów na kurs sędziów ko
szykówki. Wszyscy chętni mogą zgła
szać się do WFS w Koszalinie ul. Piłsuds
kiego 90 tel. 45-05-65, 45-05-76, 45-05-51. 
Liczba miejsc ograniczona.

Weterani w formie
•MaratonnoWoJÖrSkipozosfcaje ńtóal w 

centrum zainteresowania amerykań
skiej prasy sportowej, a wśród jego boha
terów wymienia się często Polaków: Ry
szarda Marczaka i Zofię Turosz.

45-letni Marczak wystartował po raz 
trzynasty w tym maratonie i 42 km 
przebiegł w 2:21,03. Fachowcy uznają go 
za najlepszego na świecie maratończyka 
weterana. Podobnym uznaniem cieszy 
się pani Turosz z Leżajska, mieszkająca 
obecnie w USA, która wśród pięćdziesię- 
ciolatek budzi —jak piszą — „postrach". 
New York Road Runners Club przyznał 
jej prestiżową nagrodę „Biegaczki ro
ku”.

Jako ciekawostkę podajemy, Że % 22 
Nowojorskim Maratonie wzięło udział 
ponad 25 tys. osób z 83 krajów. Najstar
szą panią była 81-letnia Maddalena Vi- 
mercali z Włoch, a panem 91-letni Josef 
Galia z Niemiec. Biegło w maratonie 
1146 nauczycieli, 1047 inżynierów, 846 
lekarzy, 508 bankierów, 314 policjantów, 
303 dziennikarzy, 227 sekretarek, 68 pilo
tów, 67 księży i zakonnic.

Aby przygotować imprezę na taką 
skalę, trzeba mieć — drobnostka — 2 
min dolarów. Warto je było wydać dla 2,5 
milionowej widowni zgromadzonej 
wzdłuż trasy, (jard)

Krew się leje
... na stadionach i nie tylko. Podczas 

meczów Bundesligi niemieccy kibice nie 
ograniczają się tylko do zagrzewania 
swoich drużyn. Coraz częściej dochodzi 
do krwawych rozpraw między nimi. 
Przykładem może być Rostock, gdzie 
walczyli nie tylko piłkarze miejscowej 
Hansy i Hamburgera SV, ale i fani obu 
drużyn, czy miejscowość Gelsenkirchen 
— na meczu Schalke 04 i FC Koeln. 
Plonem obu meczów było 54 aresztowa
nych kibiców, 13 rannych i 2 poturbowa
nych policjantów.

Stadiony piłkarskie stają się też wido
wnią nieprzychylnego stosunku Nie
mców do obcokrajowców. Kilkudziesię
ciu kibiców niemieckich wywołało groź
ną bójkę po meczu Turkiyemspor Berlin

— Blau Weiss 99, zakończonym remisem 
1:1. Drużyna mniejszości tureckiej z ligi 
amatorskiej została ukarana przez sąd 
sportowy zakazem gry na własnym bois
ku w trzech kolejkach i grzywną 2 tys.
DM. Jak to często w życiu bywa — kowal 
zawinił, Cygana powiesili, (jard)

Butelką i kamieniem

Nie znaleźli 
sponsora

Nie zagrają w lidze juniorów młod
szych makroregionu wielkopolskiego 
młodzi siatkarze Budowlanych Kosza
lin. Ze względu na trudności finansowe 
Klub Sportowy Budowlani zmuszony 
był wycofać ten zespół z rozgrywek. 
Przykrym jest też fakt, że nikt w Koszali
nie nie podjął się sponsorowania gry w 
lidze naszych chłopców. WGiD-OZPS 
Koszalin prowadzący rozgrywki makro
regionu anulował więc wszystkie wyniki 
spotkań rozegranych dotychczas przez 
Budowlanych.

Żak Pyrzyce pokonał dwukrotnie dru
żynę Mieszka Połczyn-Zdrój. W sobotę: 
3:1 (15:2,11:15,15:2,15:6) i w niedzielę: 3:0 
(15:6,15:6,15:6). Sędziowali: Z. Hamulski 
i L. Sowiński (Gorzów). Połam Piła — 
Maraton Świnoujście 3:0 i 3:2.

TABELA
1. Stal-Stocznia Szczecin 10 10:0 20:0 30:3
2. Żak Pyrzyce 10 5:5 1 5:5 20:20
3. Znicz Gonów Wlkp. 8 5:3 13:3 17:13
4. Połam Pila 8 3:5 11:5 13:17
5 Maraton Świnoujście 6 1:5 7:5 6:16

6. Mieszko Połczyn-Zdrój ' 6 0:6 6:6 1:18

(MÓ

W lidze juniorek
W derbach woj. koszalińskiego młode 

siatkarki Wielima Szczecinek spotkały 
się z Przylesiem Koszalin. Po grze stoją
cej na niezbyt wysokim poziomie Wielim 
zwyciężył koszalinianki 3:0 (15:6, 15:7, 
16:14). Sędziowali: R. Martyniuk (Tycho
wo) i A. Chrzanowski (Szczecinek).

Znicz Gorzów — Sokół Piła 3:0, Sparta 
Złotów — Ogniwo Znicz 0:3, Ogniwo 
Szczecin — Sparta 1:3.

TABELA
1 Kąp Snaedn
2 Znicz QxawWkp
3. Wielim Szczecinek
4. MKS Pnylesie Koszalin
5 Sparta Złotów
6 BBrrimCłłaićw 
7. Cgriw Szcaedn 
6 SctóFHa

6 6t0 120 1&3
7 52 122 17:9 

6 5:1 11:1 15:3 
6 3:3 9:3 10:10

6 33 9t3 an
5 23 7:3 SIO
6 06 66 5:18 
6 06 57 Q18

(ł>tó

Czarni
— VBCRRiom

Siatkarki Czarnych Słupsk 
odniosły cenny sukces wygry
wając na wyjezdzie w Pucharze 
Europy z francuskim zespołem 
VBCR Riom 3:1 (15:11, 10:15, 
15:5, 15:8). Już w piątek zespół 
Francuzek przybędzie do Słups
ka, a w sobotę o godz. 11.00 na

JrO SpO
tuszu, o godz. 17.00 w hali „Gry- 
fia” rozegrany zostanie mecz re
wanżowy. Emocji z pewnością 
nie zabraknie. W lepszej sytua
cji są słupszczanki, oby tylko 
zaliczka z Riom nie rozluźniła 
szyków zespołu trenera Jerzego 

ski
karek i awans cfotiastępnej run-
Komorowskiego. Liczymy jed- 

rę naszychnak na dobrą grę naszyci 
karek i awans 
dy pucharu, (mar)

siat-

Kotwica 
w czołówce

Wyniki ostatniej rundy koszyka
rzy o wejście do II ligi: AZS Szcze
cin — Victoria Września 87:83, AZS 
II Koszalin — ZBR Warta Gorzów 
Wlkp. 56:127, Sokół Międzychód — 
Kotwica Kołobrzeg 81:101, Lech II 
Poznań — AZS Poznań 102:113.

Tabela

1’oynuente imliviii trenero kotohr.eskic/ hutwtey okiuuU 
meczu z Sokołem Międzychód odiuuHiu kolejne zwycięstwo.

‘a ne i Isolmco w

Fot. K. Rataje/,yk

AZS Szczecin
Kotwica
Sokół
AZS Poznań 
ZBR Warta 
Victoria 
Lech II 
Pogoń II

9, AZS II Koszalin

15
14
12
11
11

9
9
7
6

720:557
713:474
641:576
638:579
638:533
498:505
480:582
407:767
323:537

(dim)

*K., #

Dajcie
nam

'fm m..

szansę
W kolejnym już VI masowym turnieju 

tenisa stołowego dla dzieci i dorosłych, 
który odbywa się w Katolickiej Szkole 
Podstawowej w Koszalinie zanotowano 
rekord ilości zawodników — 67 osób. 
Jednak większość z przybyłych mieszka 
poza Koszalinem, Czyżby w tym mieście 
tenis stołowy nie cieszył się popularno
ścią? Nie dają temu wiary działacze LKS 
Spółdzielcy oraz ksiądz proboszcz para
fii Ducha Świętego Kazimierz Bednar
ski, którzy apelują do nauczycieli wy
chowania fizycznego w mieście: „Dajcie 
szansę dzieciom i młodzieży gdyż one 
tego od was oczekują”. Następny tur
niej 21 bm. Wszystkich chętnych organi
zatorzy serdecznie zapraszają

Wyniki ostatniego turnieju:

W poszczególnych kategoriach zwy
ciężyli — młodziczki — Katarzyna Grze- 
gorczuk (SP nr 9 Koszalin), młodzicy — 
Łukasz Kwiatkowski (SP Postomino), 
kadeci — Sławomir Krupa (SP Stare 
Bielice), juniorzy i seniorzy — Andrzej 
Wierzba (Rybak Mielno), sklasyfikowani 
przez OZTS — Anna Śmigasiewicz (SP 
Sławoborze, reprezentowała LKS Spół
dzielcę). Ania ma tylko 13 lat, a jej 
zwycięstwo nie powinno dziwić gdyż 
należy ona do krajowej czołówki kade- 
tek. (wok)

Piłkarz wychodzący na boisko musi być — 
okazuje się — przygotowany na wszystko. Je- 
an-Pierre Papin nie był, toteż nie zdążył uchylić 
się od butelki piwa, która trafiła go w głowę. 
Zamiast na murawie znalazł się z powrotem w 
szatni. Jego wielbiciele postanowili pomścić 
Jean-Pierre’a i rąbnęli kamieniem bramkarza

Josepha-Antoine’a Bella z St. Etienne, gdzie 
akurat grała Olympique Marsylia. Bramkarz 
został jednak na posterunku i jego drużyna 
wygrała 1:0.

Francuska Federacja Piłkarska, rozpatrując 
odwołanie Olympique, zarządziła powtórzenie 
meczu i karę dla St. Etienne w wysokości 20 tys. 
franków, (jard)

Taekwondo w Kołobrzegu
W Kołobrzegu nie stawili się do walk o 

mistrzostwo strefy północnej młodzików 
i juniorów w taekwondo ITF reprezenta
nci Szczecina oraz Bałtyku Koszalin 
(wystartowali tylko zawodnicy Bałtyku 
stale mieszkający w Kołobrzegu). Mimo 
to emocji nie brakowało, a wielu spośród 
70 młodych taekwondeków zademon
strowało spore umiejętności techniczne.

Wyniki:
Układy: dziewcząt — Agnieszka Szaf- 

larska (SKS Bonin), chłopców — Ar
kadiusz Mentel (SKS Bonin), walki: 35 
kg—Jarosław Giersz (Kołobrzegi), 41 kg 
— Michał Pióro (Kołobrzeg), 47 kg 
Daniel Pieńkowski (Kołobrzeg), 54 kg —- 
Arkadiusz Mentel (Bonin), 63 kg — Da
riusz Pałczak (Miastko), 71 kg — Marek 
Kulawiński (Kołobrzeg) i 80 kg — Paweł 
Stachura (Koszalin), (jas)

SPORT W SZKOLE
W XV Koszalińskiej Olimpiadzie Mło- 

dzierzy juniorek młodszych zwyciężyła 
drużyna ZSO nr 2 z Koszalina — opiekun 
Marek Morzuch przed ZS w Połczynie- 
-Zdroju — W. Kuliński i ZSZ nr 1 w 
Koszalinie — M. Klincewicz. Kolejne 
miejsca zajęły: ZS Szczecinek — opie
kun Tadeusz Datta i ZSO nr 1. — A. 
Iłrzycka.

★ ★ ★

Zakończyła się jesienna runda rozgry
wek piłkarskich o Puchar SZS młodzi
ków. Do półfinałów zakwalifikowały się 
zespoły: SP 2 Sianów (Jerzy Kowalski), 
który zmierzy się z SP Mielno (Artur 
Czycz) oraz w drugiej parze — SP 1 
Połczyn-Zdrój (Marek Dander) — SP 5 
Szczecinek (Grzegorz Rodziewicz). Me
cze odbędą się dopiero na wiosnę, (wok)

★ ★ ★

Z okazji Mikołaja MLKS „Piast” i 
Spółdzielnia Mieszkaniowa Czyn byli or
ganizatorami cyklu imprez szachowych 
dla dzieci i młodzieży. W finałowym Tur
nieju „Pierwszy Krok Szachowy” w eli
minacjach którego uczestniczyło 72 mło
dych adeptów „Królewskiej Gry” zwy
ciężył Jacek przed Tomaszem Królikiem 
iM. Łojko. Zwycięzcy otrzymali okolicz
nościowe medale i upominki rzeczowe. 
Najlepszym zawodnikiem w kat. wieko
wej do lat 8 okazał się Łukasz Dziewa. W 
turnieju błyskawicznym organizowa
nym w cyklu mikołąjkowym zwyciężył 
Ryszard Wismont przed Rafałem Stu
dzińskim i Waldemarem Merchutem. 
Środki na organizację tej miłej imprezy 
przekazały Wydział Oświaty, Kultury i 
Rekreacji UM i Cezary Przeździęk, dyre
ktor PW „APEX” w Słupsku, (mar)

Uwaga!
Organizatorzy balów sylwestrowych, karnawałowych, wesel, 
choinek dla dzieci, sklepy, rodzice!
PHU „Darhan” oferuje BALONY typu ANAGRAM.

m. •

Szczególnie polecając wpaniałe wzroy disneyowskie oraz najnowsze wzory 
świąteczne. Zamówienia na większe ilości należy składać na kilka dni przed 
odbiorem. Koszalin 45-26-10 
Sprzedaż detaliczna i hurtowa, ul. H. Sawickiej 8a/4

GG-18EL

Pucharowa
Zwycięzców pucharowych 

bojów poznamy dopiero w 
przyszłym roku, ale nie zakoń
czyły się jeszcze emocje na 
europejskich boiskach i dlate
go przedstawiamy trochę sta
tystyki.

Puchar Europy zdobywało 
już 18 klubów z 9 krajów. Pu
char Zdobywców Pucharów 
stał się łupem 26 klubów z 11 
krajów. 9 drużyn z 5 krajów 
wpisało się na listę zdobywców 
Pucharu Miast Targowych, a 14 
z 7 wywalczyło Puchar UEFA.

W sumie wszelkie puchary 
zdobywały jedenastki z 15 kra
jów: Anglia (w sumie 23 razy), 
Belgia (4), Czechosłowacja (1),

statystyka
Hiszpania (21), Holandia (8), Ju
gosławia (2), NRD (1), Rumunia 
(1), Szkocja (3), Szwecja (1), Wę
gry (1), Włochy (17), ZSRR (3). Z 
europejskich potęg zaskakuje 
brak choć jednej drużyny fran
cuskiej. Nie ma również pol
skich klubów. Jedynie raz do 
finału PZP doszedł Górnik Zab
rze (przegrał 1:2 z Mancheste
rem City w 1972 roku).

W finałach pucharów wystę
powało najwięcej, bo aż 14 dru
żyn angielskich, po 7 niemiec
kich (RFN) i włoskich, 5 hisz
pańskich i po 3 francuskie, ho
lenderskie i portugalskie.

‘ W sumie najwięcej wszelkich 
pucharów zdobyły: Real i FC

t®
Barcelona po 7, AC Milan i Li
verpool po 6 oraz Inter i Ajax po 
4. Jednak tylko jeden zespół 
zdołał zdobyć komplet pucha
rów — raz PE i PZP oraz dwa 
razy Puchar UEFA.

Mimo licznych niespodzia
nek, czy wręcz sensacji (2:6 Ba- 
yernu Monachium z BK 1903 
Kopenhaga, Sparta Praga eli
minuje Olympique Marsylia) 
wśród 32 zespołów, które pozo
stały we wszystkich pucha
rach, aż 15 wygrało już kiedyś 
jedną edycję, (opr. wok)

Wstyd
Mylić się jest rzeczą ludzką. O- 

myłki nie omijają nawet sędziów 
piłkarskich najwyższej klasy. Nie 
zawsze jednak ich błędy wychodzą 
na jaw. Tym razem postarał się o to 
AC Milan, którego czołowy zawod
nik Marco van Basten został ukara
ny odsunięciem od gry w jednym 
spotkaniu ligowym, po meczu AC 
Milan — AS Roma. Sędzia prowa
dzący ten mecz ukarał van Bastena 
za faul łokciem. Kierownictwo klu
bu nie uznając tej decyzji za prawi
dłową, odwołało się do Wydziału 
Gier i Dyscypliny Włoskiej Federa
cji Piłkarskiej. Koronnym dowo
dem stał się zapis magnetowidowy, 
który dokładnie zarejestrował 
kwestionowaną sytuację. I cóż się 
okazało? Sędzia pomylił van Bas
tena z innym piłkarzem AC Milan. 
Wstyd, (jard)

Zagraj a
Kariera Roberta Prosineckiego 

została zagrożona groźbami chor
wackich nacjonalistów.

Międzynarodowa kariera Prosi
neckiego, być może najlepiej opła
canego piłkarza w świecie, stanęła 
pod znakiem zapytania z powodu 
gróźb śmierci jakie otrzymuje on ze 
strony swych rodaków. Zarówno 
władze w Jugosławii jak i Hiszpa
nii, gdzie obecnie gra Prosinecki 
traktują te groźby z najwyższą po
wagą. Piłkarz reprezentuje barwy 
madryckiego Realu lecz nie gra czę
sto z powodu... uszkodzenia mięś
nia udowego. Jest to tylko pozorna 
kontuzja, która ma go chronić 
przed realizacją gróźb. Dlaczego 
grozi się Prosineckiemu? Jest on

umrzesz!
synem Chorwata i Serbki, a uważa 
się za Jugosłowianina i chce repre
zentować swój kraj w mistrzost
wach Europy. Jednak Wolny Zwią
zek Chorwackiej Piłki Nożnej uwa
ża go za swojego zawodnika, interp
retując dowolnie jego wypowiedź. 
— Jestem bardziej Chorwatem niż 
Serbem. Real ochrania piłkarza, 
gdyż kosztuje go on 2,5 min funtów 
(4,25 min dolarów) rocznie, a kon
trakt jest gwarantowany na 5 lat. 
Prócz tej kwoty przewiduje się dla 
niego premie, mieszkanie i samo
chód. W drużynie nie gra już od 24 
października. Real nie wyraził tak
że zgody na jego występy w towa
rzyskich meczach Jugosławii. Obe
cnie kariera jego zmierza donikąd! 
(wok)


